

Estudo Técnico Preliminar

1. Informações Básicas

Número do processo: 23243.006060/2022-01

2. Descrição da necessidade

Trata o presente estudo sobre a análise da demanda apresentada para aquisição de material farmacológico e hospitalar para os *campi* do IFFar, conforme cronograma de licitações de 2022.

Os materiais nominados acima, da área de saúde, têm uso de grande importância na Instituição, tanto nas atividades de promoção, prevenção e assistência à saúde dos seus estudantes, quanto nas de ensino e produção.

A futura aquisição dos produtos desta natureza de despesa tem por objetivo atender as demandas de todas as unidades do IFFar:

- para assistência, uso urgencial ou emergencial no atendimento à saúde dos estudantes internos e semi-externos nos núcleos de saúde de cada campus, principalmente os estudantes em risco social.
- para uso assistencial e didático na área de ensino nos campi onde existem cursos técnicos integrados ou de graduação nas áreas de agropecuária, zootecnia, medicina veterinária, enfermagem e estética (não só na assistência clínica à saúde dos animais, mas também em procedimentos cirúrgicos).
- para o uso assistencial na área de produção na manutenção da saúde dos animais para o consumo de aves, suínos, ovinos e bovinos nos campi onde existem refeitórios.
- para uso didático na área de ensino e nos laboratórios dos campi onde existem cursos técnicos integrados ou de graduação nas áreas de química, grãos, agroindústria, enfermagem e estética.
- para a substituição de aparelhos e equipamentos que não têm mais condições de uso.

Outro ponto a ser considerado é que a Instituição não realizou pregão desta natureza de despesa (ND) nos últimos três anos, fato que gerou demandas reprimidas.

Por esse motivo, o presente estudo técnico abrangerá as demandas previamente apresentadas pelas unidades do IFFar que demonstraram interesse. A contratação pretendida tem consonância com o planejamento estratégico do IFFar, uma vez que consta na sua programação orçamentária e financeira anual.

3. Área requisitante

Área Requisitante	Responsável
Núcleos de Saúde, CAE'S, DE'S, CGE'S, NSST'S.	Requerentes da ND

4. Descrição dos Requisitos da Contratação

Os medicamentos e materiais hospitalares que constituem o objeto deste estudo enquadram-se como materiais comuns em razão de estarem objetivamente definidos neste documento e envolverem padrões de desempenho e qualidade por meio de especificações usuais de mercado.

Ao analisar o histórico de contratações existente nas unidades do IFFar, percebe-se que a prática adotada até o presente momento é o Sistema de Registro de Preços (SRP).

Considerando o formato tradicional de aquisição de itens por meio de Atas de Registro de Preços, os Requerentes têm demonstrado bastante insatisfação com o processo, uma vez que os preços de *materiais hospitalares* (não regulados pela ANVISA) sofrem oscilação permanente - pois são fortemente impactados, em sua maioria, pela variação cambial ou falta de insumos globais. Desta forma, os fornecedores relatam dificuldade para manter os preços durante o período de vigência da ata - gerando muitas vezes uma compra frustrada - quando não temos a própria licitação deserta pelo mesmo motivo.

Em relação aos *medicamentos*, embora sejam regulados pela ANVISA, muitas vezes também ocorrem problemas na manutenção dos preços, devido ao *delay* entre a vigência da ata e a autorização de aumento de preços que ocorre anualmente no mês de abril. É bastante difícil sincronizar estes períodos para que os fornecedores trabalhem com valores minimamente atualizados ou até, consigam fornecer os produtos conforme a marca apresentada na proposta, uma vez que ocorrem oscilações na disponibilidade de insumos e algumas marcas acabam saindo temporariamente do mercado até restabelecer a produção. Além disso, nossa Instituição não possui um volume grande de compra de medicamentos, desestimulando os fornecedores a participarem das nossas licitações.

Com esse cenário, a Equipe de Planejamento discutiu alternativas de contratação e visualizamos como uma potencial saída uma licitação baseada em tabela referencial de preços, conforme já utilizamos na Instituição em duas licitações similares, onde referenciamos a tabela SINAPI para aquisição de materiais elétricos e de consumo predial. A lista referencial garante ao fornecedor preços continuamente atualizados (principalmente nesse momento de alta da inflação), assim como, garantimos disponibilidade de materiais para a Instituição.

Diante desse contexto da SINAPI/RS, há entendimento firmado pelo TCU quando afirma no ACÓRDÃO 1238 /2016 - PLENÁRIO que:

4.11.1. Nesse formato de aquisição pela tabela SINAPI/RS, há diversas vantagens que se observa principalmente quando se persegue a governança das aquisições e efetividade dos gastos públicos. Dentre as principais vantagens, destacam-se:

4.11.1.1. A quantidade de itens disponível na SINAPI/RS contempla as mais diversas demandas individuais dos campi de itens de mesma natureza;

4.11.1.2. Como o critério de seleção é o maior desconto aplicado à tabela SINAPI/RS vigente, a administração estaria contratando itens de material de consumo com valor mais alinhado do mercado (o que remete ao princípio da proposta mais vantajosa durante a execução da contratação) o que, dessa forma, permite proteger para a administração e para os fornecedores das oscilações dos preços do mercado.

Fazendo um paralelo ao uso de uma lista referencial como a SINAPI, olhando para o mercado, identificamos diversos Órgãos que seguiram o mesmo caminho. Em especial, citamos o Tribunal Superior do Trabalho (TST) que, conforme contato realizado por e-mail e telefone com a área da Saúde, realiza pregões neste formato há pelo menos 05 (cinco) anos.

Com esta experiência exitosa do TST, a Equipe julga interessante usar a mesma estratégia para a compra do Órgão.

Sendo assim, entendemos que os requisitos necessários para possibilitar a futura aquisição baseada em lista de preços sejam os listados a seguir:

1. A possibilidade da aquisição ser realizada junto às Micro e Pequenas Empresas, procurando contribuir com a sustentabilidade destas mediante a venda para a Administração Pública;
2. O requisito básico para Contratação da Empresa que fornecerá o objeto é que ela seja qualificada, licenciada e/ou autorizada em fornecer (Autorização de Funcionamento (AFE)) os medicamentos que atualmente constam da lista publicada pela CMED contendo os PREÇOS MÁXIMOS DE MEDICAMENTOS POR PRINCÍPIO ATIVO, PARA COMPRAS PÚBLICAS (PMVG) e, no caso de materiais hospitalares, dos produtos constantes nos periódicos SIMPRO ou BRASÍNDICE.
3. Os fornecedores tenham ciência que o preço final a ser cobrado do Órgão será o resultado da aplicação do desconto ofertado sobre o PREÇO DE FÁBRICA - PF conforme ICMS para o Estado do Rio Grande do Sul.
4. Os fornecedores participantes da licitação, em especial a de materiais farmacológicos, devem estar cientes da lista de materiais que podem ser adquiridos pela Unidades.
5. A qualificação técnica será comprovada mediante a apresentação de, pelo menos, um atestado de capacidade técnica que comprove o fornecimento de produtos desse gênero para Órgão(s) da Administração Pública.
6. A empresa cujos dados cadastrais no SICAF demonstrem fornecimentos compatíveis com o mencionado no parágrafo anterior terá sua capacidade técnica presumida e ficará, a critério do Pregoeiro, dispensada da apresentação do atestado de capacidade técnica

7. Ocorrendo possíveis divergências entre a descrição do item contido no Termo de Referência e a descrição vinculada ao código do material no sistema Comprasnet (CATMAT), prevalecerá a descrição contida no Termo de Referência.
8. Os produtos deverão ter, no ato da entrega, prazo de validade mínima de 12 (doze) meses, sendo a Contratada responsável por realizar a substituição dos produtos entregues com validade inferior.
9. O prazo máximo aceitável de entrega dos itens é de 30 dias corridos, contados do recebimento da Ordem de Compra padronizada para esta licitação, em remessa única, considerando a entrega efetivada a partir da verificação do objeto em perfeitas condições de uso, mediante inspeção visual e conferência da validade.
10. Não será permitida a cobrança de frente, para nenhuma entrega.
11. A Instituição fará pedidos mínimos de R\$ 400,00.
12. O critério de julgamento adotado será o **de maior desconto**.
13. As empresas que se sagrarem vencedoras ficarão submetidas em fornecer os materiais conforme detalhamento contido em **Ordem de Compra (anexo I)** emitida pela área técnica requisitante.
14. As empresas licitantes, adjudicatárias e contratadas estarão sujeitas às penalidades previstas nos artigos no Art. 7º da Lei no 10.520/2002, no Art. 49 do Decreto no 10.024/2019, e nos Artigos 86 e 87 da Lei no 8.666/93, assegurado o Direito Constitucional do Contraditório e da Ampla Defesa.

Com base nos requisitos necessários e suficientes à escolha da solução, prevendo critérios e práticas de sustentabilidade foi constatado que:

- a. Conforme consultas realizadas pelos Requerentes, os mesmos confirmam que os itens não estão disponíveis para retirada no Almoxarifado, e
- b. Não há ata de registro de preço válida.

5. Levantamento de Mercado

Após estudos concluímos que possuímos as seguintes soluções existentes:

- Adesão a Ata de Registro de Preços
- Participar de licitação de outros órgãos
- Dispensas de licitação
- Instaurar procedimentos de licitações (pregão)

O levantamento do mercado foi realizado mediante amostragem de itens, através de consulta no portal de compras governamentais (Painel de Preços) e em mídia especializada (Banco de Preços). O resultado da consulta comprovou que existem diversos fornecedores de medicamentos e materiais hospitalares, conforme a tabela a seguir:

Tabela de processos de licitação para aquisição de medicamentos e materiais hospitalares no formato “tabela referencial”

Nº Pregão	UASG - Unidade Gestora	Modalidade	Objeto
002/2022	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO	Índice de desconto sobre o preço de fábrica	Fornecimento de medicamentos e de materiais hospitalares para o exercício 2023.
064/2021-SRP	Prefeitura de Novo Progresso	Maior desconto percentual sobre o preço de referência fixado sobre a tabela CIMED/ANVISA e revista SIMPRO	Aquisição de medicamentos (ético, genérico e similares) e material médico hospitalar.
044/2022	Prefeitura Municipal De São Bento Abade	Por maior desconto percentual sobre a tabela simpro	A compra de material médico hospitalar, bens duráveis e saneantes.
004/2022	Prefeitura Municipal de Urucuia	Maior percentual de desconto sobre os itens da tabela CIMED/ANVISA	Aquisição de medicamentos, injetáveis, material hospitalar, laboratorial, odontológico, radiológico, fisioterápico, bens duráveis e saneantes, de acordo com o edital e respectivos anexos.
16/2021	Prefeitura Municipal de Congonhas do Norte	Maior desconto sobre a tabela SIMPRO hospitalar	Aquisição de diversos Materiais de Consumo e Permanente das especialidades indicadas na tabela da SIMPRO.

30/2022	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	Maior desconto percentual sobre a tabela SIMPRO	Aquisição de material médico-hospitalar, saneantes, medicamentos e bens duráveis
---------	--	---	--

Conforme tabela acima, observou-se a existência de vários outros editais da Administração Federal, de anos anteriores, abordando aquisições semelhantes aos aqui definidos, não pairando dúvida, portanto, quanto à adequação das especificações amplamente oferecida no mercado.

Instaurar processo de licitação para aquisição é bem consolidado no mercado e já adotado pelo próprio IFFar pelas aquisições anteriores, sendo desta forma, a escolha desta solução.

6. Descrição da solução como um todo

A solução que melhor atende às necessidades da Administração é a instauração de processo administrativo para licitação, do tipo pregão eletrônico, na modalidade de **Sistema de Registro de Preço (SRP)** para aquisição de medicamentos e materiais hospitalares, pois permite a compra conforme demanda e disponibilidade orçamentária.

Considerando, ainda, a diversidade de materiais existentes no mercado, as peculiaridades de cada um dos *campi* que integram o IFFAR, e o risco de não identificar todos os insumos no momento precedente ao Pregão, a vinculação da demanda da Administração a uma tabela referencial de insumos parece ser uma alternativa viável.

Em termos de justificativa econômica, não há alternativas menos dispendiosas para atender o interesse da Administração que não seja a contratação proposta. A utilização do Pregão Eletrônico se enquadra nas hipóteses previstas no Artigo 3o do Decreto no 7.892/2013 com base no que segue (Acórdão 746/2022 - TCU - PL).

A instituição é composta pela Reitoria e 11 campi, cada um localizado em município diverso. O IFFarroupilha, em conformidade com a Lei no 11.892/2008, integra a Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica que cria os denominados Institutos Federais, que possuem autonomia administrativa, patrimonial, financeira, didático-pedagógica e disciplinar.

Cada um dos seus seus *campi*, possui, igualmente, autonomia administrativa e financeira, fazendo com que cada unidade gerencie as suas próprias contratações. O que é necessário esclarecer, é que a instituição passou por um processo de centralização das licitações (todas realizadas numa única unidade de gestão, que no

caso é a Reitoria), mas que cada Campus continua tendo sua independência administrativa e financeira, fazendo com que cada um deles seja visto como um participante da licitação.

Quanto ao Inc. IV do Art. 3o. do Decreto 7.892/2013, também encontra-se respaldo, dado que a previsão do custo da licitação foi estimado sobre a perspectiva das unidades preverem os materiais em havendo disponibilidade orçamentária para a contratação em cada uma das participantes. E considerando a autonomia financeira e administrativa delas, a administração ao longo da vigência da ARP poderá analisar a possibilidade de aquisições.

Fato que se agrega ao elemento acima é a pandemia a qual a sociedade convive, trazendo cenários incertos e instabilidade nas aquisições, sendo comum espaços serem readequados. E num cenário de incertezas, onde contratações são incertas, o SRP se insere em consonância ao atendimento do Art. 3o do Decreto 7.892/2013.

Além disso, em cada unidade que integra a instituição, as aquisições podem ter datas de demandas distintas, fazendo com que num mesmo ano mais de uma licitação com o mesmo objeto seria necessária caso não fosse adotado o Sistema de Registro de Preços. Neste caso, incorreria a instituição em fracionamento da despesa.

Assim, dentro dos elementos acima relatados, o enquadramento da licitação no Sistema de Registro de Preços está conforme ao estabelecido no Decreto 7.892/2013 que regulamenta o Sistema de Registros de Preços.

7. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

Conforme planejamento do PGC 2022, os itens da licitação constam **no ANEXO II.**

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R\$): 1.211.619,91

A estimativa do valor da contratação é de **R\$ 1.211.619,91**, apurada a partir das informações do PGC, que foram atualizadas conforme as últimas licitações do Órgão e visa a levantar o eventual gasto com a solução escolhida de modo a avaliar a viabilidade econômica da opção.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A licitação deverá ser organizada em ITENS por campus, pois o fornecedor será o que oferecer maior desconto no ITEM que agregará todos os materiais necessários e

previstos na respectiva ND, motivando assim os fornecedores a participarem da licitação e diluir seus custos com frente de forma mais assertiva. Além disso, cada fornecimento será independente entre si. Assim, a entrega parcelada (por demanda) se configura como a alternativa que melhor responde à aplicação dos recursos públicos bem como a otimização dos bens.

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

Assinatura dos periódicos SIMPRO e BRASÍNDICE.

11. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

- a. 1. Em consulta ao Planejamento Estratégico - PDI 2019-2026 - identificamos:

DIMENSÃO PESSOAS E INFRAESTRUTURA

OBJETIVO ESTRATÉGICO 1: PROMOVER A GESTÃO ESTRATÉGICA DE PESSOAS, POR MEIO DO DESENVOLVIMENTO DAS COMPETÊNCIAS INDIVIDUAIS E ORGANIZACIONAIS E DA MELHORIA DA SAÚDE, SEGURANÇA E QUALIDADE DE VIDA DO SERVIDOR.

Meta 5: Desenvolver, anualmente, ações voltadas à promoção da saúde, qualidade de vida e bem-estar, atingindo 70% dos servidores.

AÇÕES: de 1 a 4

OBJETIVO ESTRATÉGICO 3: FORTALECER AS POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL.

Meta 2: Desenvolver a temática de promoção à saúde da comunidade discente, atingindo 100% dos alunos do IFFar anualmente.

AÇÕES: de 1 a 6

- b. 1. A contratação está prevista no Plano Anual de Contratações de todos os *campi* participantes, conforme confirmação realizada pelos Requerentes participantes deste estudo.
- c. 1. A Unidade que ajustou o quantitativo ou incluiu demanda, providenciou o Formulário de Inclusão Extemporânea.

Atende parcial ou totalmente alguma ação, meta ou objetivo do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) vigente?	SIM
A contratação objetiva atender parcial ou totalmente alguma ação, meta ou objetivo do Plano de Ação vigente?	SIM
A contratação objetiva atender parcial ou totalmente alguma ação, meta ou objetivo do Plano Anual de Contratações /PGC?	SIM
Outras Considerações:	

12. Benefícios a serem alcançados com a contratação

Pretende-se com a aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para as unidades do IFFar melhorar o atendimento nos respectivos núcleos de saúde, bem como, mesmo de forma indireta, melhorar a qualidade do ensino.

Uma comunidade escolar bem atendida gera benefícios como a satisfação e interesse; já para os servidores beneficiados, gera uma melhor e maior produtividade pela qualidade e segurança no trabalho desempenhado.

13. Providências a serem Adotadas

Não se aplica.

14. Possíveis Impactos Ambientais

A aquisição em si deste tipo de produto não gera impactos ambientais diretamente, não sendo necessárias medidas para sanar qualquer risco ambiental que porventura possa existir.

Porém, devem ser observadas as medidas para o correto descarte de embalagens e resíduos médico-hospitalares conforme Legislação vigente.

15. Declaração de Viabilidade

Esta equipe de planejamento declara **viável** esta contratação.

15.1. Justificativa da Viabilidade

Com base no exposto acima, especialmente no que tange à solução de mercado escolhida, a Equipe de Planejamento designada pela Portaria 1.363/2022, considera que a contratação é viável e razoável, além de ser necessária para o atendimento das necessidades e interesses da Administração.

16. Responsáveis

Com base no exposto, no que tange à solução de mercado escolhida, considero que a contratação é viável, razoável e necessária para o atendimento das necessidades e interesses da Administração.

LUIS CARLOS DICK
Técnico Administrativo

Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - 3.2 ANEXO I_ Ordem de compra.xlsx - Ordem de compra.pdf (119.65 KB)
- Anexo II - 3.3 Anexo II - DFD ND 339030.09 - Material Farmacológico - Página1.pdf (74.48 KB)
- Anexo III - 3.4. Anexo II - DFD ND 339030.36 - Material Hospitalar - Página1.pdf (169.66 KB)

**Anexo I - 3.2 ANEXO I_ Ordem de compra.xlsx -
Ordem de compra.pdf**



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

Coordenação de Compras e Licitações/PROAD
Alameda Santiago do Chile 195 CEP 97050-685 Nossa Senhora das Dores – Santa Maria/RS.
Fone/Fax: (55) 3218 9815 / E-mail: pregao@iffarroupilha.edu.br

Ordem de compra

Data	Empenho nº

Data de envio	Enviar por
9/14/2000	

Observações:

Fornecedor Nome Nome da empresa Rua Cidade, Estado, CEP (55) 000-0000 no_reply@example.com	Enviar para Seu nome Sua empresa Rua, 123 Cidade, Estado 12345 (55) 000-0000 no_reply@example.com
---	--

Código do Item	Tabela	Descrição	Marca	Qtd	Preço unitário	Preço total
		Item A			R\$0.00	R\$0.00
		Item B			R\$0.00	R\$0.00
						R\$0.00
						R\$0.00
Subtotal						R\$0.00
Percentual de desconto						0.00%
Valor do desconto						R\$0.00
Valor líquido						R\$0.00

Local, data e assinatura

**Anexo II - 3.3 Anexo II - DFD ND 339030.09 - Material
Farmacológico - Página1.pdf**

A ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DO OBJETO SERÁ FEITA NA FASE DE PLANEJAMENTO DA LICITAÇÃO. NÃO É NECESSÁRIO DETALHAR AQUI

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA - PGC 2023 - REQUERENTES

DPO ND 339030.09 - Material Farmacológico

CATMAT 348			AL	FW	JA	JC	PB	REITORIA	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG	TOTAL			AL	FW	JA	JC	PB	REITORIA	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG
Código do Item	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	R\$ ATUALIZADO	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	VALOR	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA - PGC 2023 - REQUERENTES

DPO ND 339030.09 - Material Farmacológico

CATMAT 348					AL	FW	JA	JC	PB	REITORIA	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG	TOTAL			AL	FW	JA	JC	PB	REITORIA	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG
Código do Item	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	R\$ ATUALIZADO	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	VALOR	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
274918	ACETATO DE RETINOL + AMINOÁCIDOS + ME	BISNAGA 3,5g	R\$ 12,00	10												10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
268370	ACICLOVIR 200mg	COMPRIMIDO	R\$ 4,54	100	50	60	75			0			200		535	R\$ 4,54	R\$ 2.428,90	R\$ 454,00	R\$ 227,00	R\$ 272,40	R\$ 340,50	R\$ 0,00	R\$ 227,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 908,00	R\$ 0,00			
268375	ACICLOVIR CREME 50mg	BISNAGA 10g	R\$ 22,87	20	5	40	0	30	10	30	10	12	50		207	R\$ 22,87	R\$ 4.734,09	R\$ 457,40	R\$ 114,35	R\$ 914,80	R\$ 0,00	R\$ 686,10	R\$ 228,70	R\$ 0,00	R\$ 686,10	R\$ 228,70	R\$ 274,44	R\$ 1.143,50	R\$ 0,00		
281657	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO	FRASCO 200ml	R\$ 68,00	2	20	0	0	18		0	10	2	10		62	R\$ 68,00	R\$ 4.216,00	R\$ 136,00	R\$ 1.360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.224,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 680,00	R\$ 136,00	R\$ 680,00	R\$ 0,00		
276839	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	AMPOLA 5ml	R\$ 0,35	70	640	20	0	50		0	470	20	300		1.570	R\$ 0,35	R\$ 549,50	R\$ 24,50	R\$ 224,00	R\$ 7,00	R\$ 0,00	R\$ 17,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 164,50	R\$ 7,00	R\$ 105,00	R\$ 0,00		
446263	AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 30mg/5ml, X	FRASCO 120ml	R\$ 20,67	50	5	5	0	0		20			100		180	R\$ 20,67	R\$ 3.720,60	R\$ 1.033,50	R\$ 103,35	R\$ 103,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 413,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.067,00	R\$ 0,00		
271089	AMOXICILINA 500MG	CÁPSULA	R\$ 1,39	840	300	240	1.008	0		420		210	8.400		11.418	R\$ 1,39	R\$ 15.871,02	R\$ 1.167,60	R\$ 417,00	R\$ 333,60	R\$ 1.401,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 583,80	R\$ 0,00	R\$ 291,90	R\$ 11.676,00	R\$ 0,00		
272127	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO	CÁPSULA	R\$ 5,26	630	200	105	195	0		200			2.400		4.080	R\$ 5,26	R\$ 21.460,80	R\$ 3.313,80	R\$ 1.052,00	R\$ 552,30	R\$ 1.025,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.052,00	R\$ 0,00	R\$ 1.841,00	R\$ 12.624,00	R\$ 0,00		
442727	AMPICILINA 500 mg, PÓ PARA SOLUÇÃO INIE	FRASCO	R\$ 4,24		500	0	0	0		0			350		500	R\$ 4,24	R\$ 2.120,00	R\$ 0,00	R\$ 2.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
268214	ATROPINA, SULFATO 0,25mg, SOLUÇÃO INIE	AMPOLA 1 ML	R\$ 0,74	10	500	0	0	0		0			10		520	R\$ 0,74	R\$ 384,80	R\$ 74,00	R\$ 370,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,40	R\$ 0,00	
267140	AZITROMICINA 500mg	CÁPSULA	R\$ 7,90	240	100	100	102	0	100	100		110	2.000		2.852	R\$ 7,90	R\$ 22.530,80	R\$ 1.896,00	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 805,80	R\$ 0,00	R\$ 790,00	R\$ 0,00	R\$ 790,00	R\$ 0,00	R\$ 869,00	R\$ 15.800,00	R\$ 0,00		
272913	BENZOCANA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO	POTE 12,00 g	R\$ 7,71	12											12	R\$ 7,71	R\$ 92,52	R\$ 0,00	R\$ 92,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
340347	BICARBONATO DE SÓDIO + ÁCIDO CÍTRICO +	SACHÊ 5g	R\$ 1,35	100	0	100	0	50		30	120	12	1.000		1.412	R\$ 1,35	R\$ 1.906,20	R\$ 135,00	R\$ 0,00	R\$ 135,00	R\$ 0,00	R\$ 67,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 162,00	R\$ 1.350,00	R\$ 0,00			
269603	BISACODIL 5mg	COMPRIMIDO	R\$ 0,32	20	20	0	0	0		0			50		90	R\$ 0,32	R\$ 28,80	R\$ 6,40	R\$ 6,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
270620	BROMETO DE N-BUTILSCOPOLAMINA + DIP	COMPRIMIDO	R\$ 0,64	200	80	0	80	0		0	30		200		590	R\$ 0,64	R\$ 377,60	R\$ 128,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 51,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,20	R\$ 0,00	R\$ 128,00	R\$ 0,00	
269954	BROMOPRIDA 10 mg	COMPRIMIDO	R\$ 1,29	200	20	0	0	0		0			1.000		1.270	R\$ 1,29	R\$ 1.638,30	R\$ 258,00	R\$ 25,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 64,50	R\$ 0,00	R\$ 1.290,00	R\$ 0,00
273132	CALAMINA + DIFENIDRAMINA + CÂNFORA +	FRASCO 120ml	R\$ 20,65	20	10	5	0	10	10	0	5	27	10		87	R\$ 20,65	R\$ 1.796,55	R\$ 413,00	R\$ 206,50	R\$ 103,25	R\$ 0,00	R\$ 206,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 103,25	R\$ 557,55	R\$ 206,50	R\$ 0,00		
267625	CEFALEXINA 500mg	CÁPSULA	R\$ 2,27	600	280	105	56	0		2.041			1.000		2.041	R\$ 2,27	R\$ 4.633,07	R\$ 1.362,00	R\$ 635,60	R\$ 238,35	R\$ 127,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.270,00	R\$ 0,00	
308736	CETOCONAZOL 20mg, CREME TÓPICO	BISNAGA 30g	R\$ 18,15	20	5	0	0	10		3			50		88	R\$ 18,15	R\$ 1.597,20	R\$ 363,00	R\$ 90,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 181,50	R\$ 0,00	R\$ 54,45	R\$ 0,00	R\$ 907,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
272166	CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO 5mg	COMPRIMIDO	R\$ 0,91	20	0	0	0	0		0			200		220	R\$ 0,91	R\$ 200,20	R\$ 0,00	R\$ 18,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 182,00	R\$ 0,00	
267632	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500mg	COMPRIMIDO	R\$ 2,17	50	140	42	140	0		30		56	1.400		1.858	R\$ 2,17	R\$ 4.031,86	R\$ 108,50	R\$ 303,80	R\$ 91,14	R\$ 303,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 65,10	R\$ 0,00	R\$ 121,52	R\$ 3.038,00	R\$ 0,00		
267161	CLORETO DE POTÁSSIO 10%, SOLUÇÃO INIE	AMPOLA 10ml	R\$ 0,64		200	0	0	0		0			200		200	R\$ 0,64	R\$ 128,00	R\$ 0,00	R\$ 128,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
452796	CLORETO DE SÓDIO 0,9 %, SOLUÇÃO INJETÁ	FRASCO 10ml	R\$ 0,89	50	0	0	200	20	10	0	0	20	100	36	436	R\$ 0,89	R\$ 388,04	R\$ 44,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 178,00	R\$ 17,80	R\$ 8,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 17,80	R\$ 89,00	R\$ 32,04		
452796	CLORETO DE SÓDIO 0,9 %, SOLUÇÃO INJETÁ	BOLSA 100ml	R\$ 7,25	0	500	10	0	45		15	0	112	50		732	R\$ 7,25	R\$ 5.307,00	R\$ 0,00	R\$ 3.625,00	R\$ 72,50	R\$ 0,00	R\$ 326,25	R\$ 0,00	R\$ 108,75	R\$ 0,00	R\$ 812,00	R\$ 362,50	R\$ 0,00			
452796	CLORETO DE SÓDIO 0,9 %, SOLUÇÃO INJETÁ	FRASCO 250ml	R\$ 6,21	0	500	0	72	0	30	0	300	30	40	12	1.004	R\$ 6,21	R\$ 6.234,00	R\$ 124,20	R\$ 3.105,00	R\$ 0,00	R\$ 447,12	R\$ 0,00	R\$ 186,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.863,00	R\$ 186,30	R\$ 248,40	R\$ 74,52		
452796	CLORETO DE SÓDIO 0,9 %, SOLUÇÃO INJETÁ	BOLSA 500ml	R\$ 7,46		1.000	0	0	0	20	5	10	50	20	70	1.175	R\$ 7,46	R\$ 8.765,50	R\$ 0,00	R\$ 7.460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 149,20	R\$ 37,30	R\$ 74,60	R\$ 373,00	R\$ 149,20	R\$ 522,20	R\$ 0,00		
382563	CLORETO DE SÓDIO 10%, SOLUÇÃO INJETÁV	AMPOLA 10 ml	R\$ 0,77		200	0	0	0	0	0	10		50		260	R\$ 0,77	R\$ 200,20	R\$ 0,00	R\$ 154,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,70	R\$ 0,00	R\$ 38,50	R\$ 0,00	
150971	CLORIDRATO DE TETRACICLINA; T3383, SIGM	FRASCO 25g	R\$ 360,00			1										R\$ 360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
300733	DEKAMETASONA, 2mg/ml, SOLUÇÃO INJETÁ	AMPOLA 1ml	R\$ 13,19	10	100	0	0	5		4	5	5	10		139	R\$ 13,19	R\$ 1.833,41	R\$ 131,90	R\$ 1.319,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 65,95	R\$ 0,00	R\$ 52,76	R\$ 65,95	R\$ 65,95	R\$ 131,90	R\$ 0,00			
267643	DEKAMETASONA 0,1%, CREME	BISNAGA 10g	R\$ 12,01	50	19	10	0	10	20	20	15	2	100		246	R\$ 12,01	R\$ 2.954,46	R\$ 600,50	R\$ 228,19	R\$ 120,10	R\$ 0,00	R\$ 120,10	R\$ 240,20	R\$ 0,00	R\$ 180,15	R\$ 24,02	R\$ 1.201,00	R\$ 0,00			
269388	DEKAMETASONA 4 mg	COMPRIMIDO	R\$ 1,17		0	0	50	0		10			100		160	R\$ 1,17	R\$ 187,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 58,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00								

**Anexo III - 3.4. Anexo II - DFD ND 339030.36 - Material
Hospitalar - Página1.pdf**

ITEM 01	CATMAT: 3104 - MATERIAIS HOSPITALARES				AL	FW	JA	JC	PB	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG	TOTAL				AL	FW	JA	JC	PB	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG		
CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	OBJETO	DO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	VALOR ATUALIZADO	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	valor	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL		
348807	ABRAXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14, FORMATO TIPO ESTRELA, LARGURA 1,50, ESPESURA 2			PACOTE 100 UN	R\$ 7,53	5	10		10	2	0		4	20	8	40	20	5	134	R\$ 7,53	R\$ 933,72	R\$ 37,65	R\$ 75,30	R\$ 75,30	R\$ 15,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 30,12	R\$ 150,60	R\$ 60,24	R\$ 301,20	R\$ 150,60	R\$ 37,65	
301728	ABSORVENTE HIGIÊNICO EXTERNO PARA SER UTILIZADO NA MENSTRUÇÃO, APRESENTAÇÃO COM ABAS, SUAVE, PACOTE COM 8 UNIDADES			EMBALAGEM 8 UN	R\$ 5,67		110	15	5	235		50	24	70	31	200	50	790	R\$ 5,67	R\$ 4.479,30	R\$ 0,00	R\$ 623,70	R\$ 85,05	R\$ 28,35	R\$ 1.332,45	R\$ 0,00	R\$ 283,50	R\$ 136,08	R\$ 896,90	R\$ 175,77	R\$ 1.134,00	R\$ 283,50		
397583	AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO, MATERIAL AÇO INODIVÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1 1/4", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			CAIXA 100 UN	R\$ 52,52	3	5	0	0	0	0		0			5		13	R\$ 52,52	R\$ 682,76	R\$ 157,56	R\$ 262,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 262,60	R\$ 0,00	
399980	AGULHA DE BIÓPSIA, APLICAÇÃO P/ MEDULA ÓSSEA, MATERIAL AÇO INODIVÁVEL, DIMENSÃO 16 G X 32 CM, TIPO PONTA PONTA TRIFACETADA, COMPONENTE EMPUNHADURA ANATÔMICA POLICARBONATO, COMPONENTE I C/ BLOQUEADOR PROFUNDIDADE, COMPONENTE II C/ MANEIRA MONOFACETADO, CONECTOR CONECTOR LUER LOCK, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL			UNIDADE	R\$ 1,22		100	0	0	0	0		0			150		250	R\$ 1,22	R\$ 305,00	R\$ 0,00	R\$ 122,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 183,00	R\$ 0,00	
389468	AGULHA HIPODÉRMICA - Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 22 g x 1,1, tamanho: 23 x 7,7, tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luier lock em plástico, tipo fixação: protetor plástico, característica adicional: com sistema segurança segundo nr.32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual			UNIDADE	R\$ 202,00		100	0	0	0		0						100	R\$ 202,00	R\$ 20.200,00	R\$ 0,00	R\$ 20.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
397505	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INODIVÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			CAIXA 100 UN	R\$ 29,27	2	10	0	0	0	2		0	4		5		23	R\$ 29,27	R\$ 673,21	R\$ 58,54	R\$ 292,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 58,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 117,08	R\$ 0,00	R\$ 146,35	R\$ 0,00
397494	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INODIVÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			CAIXA 100 UN	R\$ 19,47	3	12	0	0	0	2		0	2		5		24	R\$ 19,47	R\$ 467,28	R\$ 58,41	R\$ 233,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38,94	R\$ 0,00	R\$ 97,35	R\$ 0,00
397517	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INODIVÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1,1, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			CAIXA 100 UN	R\$ 19,82		12	0	0	0	2		4	0	2	10	10	40	R\$ 19,82	R\$ 792,80	R\$ 0,00	R\$ 237,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 39,64	R\$ 0,00	R\$ 79,28		R\$ 0,00	R\$ 39,64	R\$ 198,20	R\$ 198,20	R\$ 0,00	
397504	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INODIVÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			CAIXA 100 UN	R\$ 14,86	1	10	0	0	2		0	3	10	10			36	R\$ 14,86	R\$ 534,96	R\$ 14,86	R\$ 148,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 44,58	R\$ 148,60	R\$ 148,60	R\$ 0,00	
397491	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INODIVÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			CAIXA 100 UN	R\$ 14,65	1	10	0	0	2		0	3	10	10			36	R\$ 14,65	R\$ 527,40	R\$ 14,65	R\$ 146,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 43,95	R\$ 146,50	R\$ 146,50	R\$ 0,00	
439808	agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 22 g x 1 1/4", tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luier lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual			CAIXA 100 UN	R\$ 21,25		10	0	0	2		0	3	5	5			25	R\$ 21,25	R\$ 531,25	R\$ 0,00	R\$ 212,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 42,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 63,75	R\$ 106,25	R\$ 106,25	R\$ 0,00
397509	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INODIVÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 23 G X 1 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			CAIXA 100 UN	R\$ 7,64		10	0	0	2		0	3	5	5			25	R\$ 7,64	R\$ 191,00	R\$ 0,00	R\$ 76,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22,92	R\$ 38,20	R\$ 38,20	R\$ 0,00
439812	agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 26 g x 1/2", tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luier lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual			CAIXA 100 UN	R\$ 20,17		10	0	0	2		0	5	5	5			27	R\$ 20,17	R\$ 544,59	R\$ 0,00	R\$ 201,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 40,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 100,85	R\$ 100,85	R\$ 100,85	R\$ 0,00
397515	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INODIVÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 27 G X 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			CAIXA 100 UN	R\$ 34,78	1	10	0	1	2	3		0	5	5	5			32	R\$ 34,78	R\$ 1.112,96	R\$ 34,78	R\$ 347,80	R\$ 0,00	R\$ 34,78	R\$ 69,56	R\$ 104,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 173,90	R\$ 173,90	R\$ 173,90	R\$ 0,00	
397511	Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 25 g x 5,8", tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luier lock em plástico, tipo fixação: protetor plástico, característica adicional: com sistema segurança segundo nr.32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual			CAIXA 100 UN	R\$ 22,60	0	10	0	0	0	2		0					13	R\$ 22,60	R\$ 293,80	R\$ 0,00	R\$ 226,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22,60	
405780	ALCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTEL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 77 % (77% V/V A 20 °C), FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 70 °NMN (70% P/P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL: HIGIENIZADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5			LITRO	R\$ 8,76	1.065	26	60	74	70	100	5	15	36	1.000	1.000	30	3.481	R\$ 8,76	R\$ 30.493,56	R\$ 9.329,40	R\$ 227,76	R\$ 525,60	R\$ 648,24	R\$ 613,20	R\$ 876,00	R\$ 43,80	R\$ 131,40	R\$ 315,36	R\$ 8.760,00	R\$ 8.760,00	R\$ 262,80		
269943	ALCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (V/V), APRESENTAÇÃO GEL			FRASCO 500mL	R\$ 15,80	1.035	112	70	10	50	100	20	24	15	2.000	2.000	30	5.466	R\$ 15,80	R\$ 86.362,80	R\$ 16.353,00	R\$ 1.769,60	R\$ 1.106,00	R\$ 158,00	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00	R\$ 316,00	R\$ 379,20	R\$ 237,60	R\$ 31.600,00	R\$ 31.600,00	R\$ 474,00		
269943	ALCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (V/V), APRESENTAÇÃO GEL, Embalagem para perfli de dispenser de álcool gel para mãos			BOLSA 800mL	R\$ 11,62	1.515	26	0	30	0		0				250		1.821	R\$ 11,62	R\$ 21.180,02	R\$ 17.604,30	R\$ 902,12	R\$ 0,00	R\$ 348,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.985,90	R\$ 0,00	
291086	Algodão tipo: Hidrofílico 1 RS			Pct 11kg	R\$ 34,63		10	10				3				5		28	R\$ 34,63	R\$ 360,98	R\$ 0,00	R\$ 346,10	R\$ 0,00	R\$ 346,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 103,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 173,05	R\$ 0,00	R\$ 0,00
279726	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ADEQUADO, PURIFICADO, SENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL			EMBALAGEM 500G	R\$ 18,93	5	112	10	4		5	3	15	30	42	10	4	240	R\$ 18,93	R\$ 4.543,20	R\$ 94,65	R\$ 2.120,16	R\$ 189,30	R\$ 75,72	R\$ 0,00	R\$ 94,65	R\$ 56,79	R\$ 283,95	R\$ 567,90	R\$ 795,06	R\$ 189,30	R\$ 75,72		
440148	Amplado, tipo: para assento de cadeira de rodas, material: neoprene, modelo: perfil baixo, características adicionais: células interligadas permitem ar aquecer p. zona, acessórios: capa, conjunto para reparo, manual instruído			UNIDADE	R\$ 355,67		0	0	0	0			0			5		5	R\$ 355,67	R\$ 1.778,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.778,35	R\$ 0,00	
441933	APARELHO DE BOMBAR (TRICOTONAL) DESCARTÁVEL, COM DUAS LÂMINAS PARALELAS, CABO PLÁSTICO COM TEXTURA ANTIDESLIZANTE, RESPEITANDO LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO (OU DENÇÃO) NO ORGÃO COMPETENTE, PACOTE COM 2 UNIDADES			Cartela 2 unidades	R\$ 10,51		0	0	0			0	10					10	R\$ 10,51	R\$ 105,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 105,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	

ITEM 01	CATMAT: 3104 - MATERIAIS HOSPITALARES				AL	FW	JA	JC	PB	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG	TOTAL				AL	FW	JA	JC	PB	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG			
CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	OBJETO	DO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	VALOR ATUALIZADO	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	valor	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL			
	Cateter central, aplicação: venoso, matéria prima: polietileno radiopaco, diâmetro: cerca 5 fr, vias: triplo lúmen, comprimento: cerca 15 cm, tipo fixação: fixação subcutânea, conector: conectores padrão, clamp em todas as e tampas, componente i: c, cabo p, colimetria, componente l: reservatório benzocaina e heparina, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual			UNIDADE	R\$ 190,20	3	0	0				0					3	R\$ 190,20	R\$ 570,60	R\$ 0,00	R\$ 570,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
448035	Cateter central, aplicação: venoso, tipo implante: inserção periférica, matéria prima: silicone radiopaco, diâmetro: cerca 6 fr, vias: triplo lúmen, comprimento: cerca 70 cm, conector: conectores padrão, clamp e tampa, componente l: introduzidor completo, componente i: c, válvula antirrefluxo, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual			UNIDADE	R\$ 383,98	3	0	0				0					3	R\$ 383,98	R\$ 1.151,94	R\$ 0,00	R\$ 1.151,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
438894	CATETER INTRAVENOSO Nº 18. CATETER INTRAVASCULAR PERFURADO AZUL Nº 18. ENVELOPE COM 01 UNIDADE, ESTÉRIL. ÔNIO DE ETILENO.			UNIDADE	R\$ 2,33	10	125	0	0	10		0	300		10		455	R\$ 2,33	R\$ 1.060,15	R\$ 23,30	R\$ 291,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 23,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 999,00	R\$ 0,00	R\$ 23,30	R\$ 0,00		
438249	CATETER INTRAVENOSO Nº 20. CATETER INTRAVASCULAR PERFURADO AZUL Nº20; ENVELOPE COM 01 UNIDADE, ESTÉRIL. ÔNIO DE ETILENO.			UNIDADE	R\$ 1,64	10	123	0	0	10		1	0	300			444	R\$ 1,64	R\$ 728,16	R\$ 16,40	R\$ 201,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,40	R\$ 0,00	R\$ 1,64	R\$ 0,00	R\$ 492,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
438247	CATETER INTRAVENOSO Nº 22. CATETER INTRAVASCULAR PERFURADO AZUL Nº22; ENVELOPE COM 01 UNIDADE, ESTÉRIL. ÔNIO DE ETILENO.			UNIDADE	R\$ 1,51	10	120	0	0	10		30	1	0	300	20	491	R\$ 1,51	R\$ 741,41	R\$ 15,10	R\$ 181,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,10	R\$ 45,30	R\$ 1,51	R\$ 0,00	R\$ 453,00	R\$ 0,00	R\$ 30,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
438244	CATETER INTRAVENOSO Nº 24. CATETER INTRAVASCULAR PERFURADO AZUL Nº24; ENVELOPE COM 01 UNIDADE, ESTÉRIL. ÔNIO DE ETILENO.			UNIDADE	R\$ 2,75		120	0	0	10		1	0	300			431	R\$ 2,75	R\$ 1.185,25	R\$ 0,00	R\$ 330,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 27,50	R\$ 2,75	R\$ 0,00	R\$ 825,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
395230	CATETER NASAL ADULTO. CÂNULA NASAL USO ADULTO EM SILICONE.			UNIDADE	R\$ 14,87	0	0	0	0			0	25				25	R\$ 14,87	R\$ 371,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 371,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
282205	CATETER NASAL INFANTIL. CÂNULA NASAL USO PEDIÁTRICO EM SILICONE.			UNIDADE	R\$ 28,27	0	0	0	0			0	25				25	R\$ 28,27	R\$ 706,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 706,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
437166	CATETER PERFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 21, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SIGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			UNIDADE	R\$ 0,91	50	0	0	0			0	310		50		410	R\$ 0,91	R\$ 373,10	R\$ 0,00	R\$ 45,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 282,10	R\$ 0,00	R\$ 45,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
437174	Cateter perférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 23 ga, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, componente 1: c, adaptador contra a vácuo, componente 2: c, sistema segurança segundo nr/32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual			UNIDADE	R\$ 1,37	50	5	0	0	20		0	300				375	R\$ 1,37	R\$ 513,75	R\$ 0,00	R\$ 68,50	R\$ 6,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 27,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 411,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
438244	CATETER PERFÉRICO, MATERIAL: CATETER POLÍMERO RADÍOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL: AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 22, COMPRIMENTO CERCA 25, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL, COMPONENTE 1 C/ SISTEMA SIGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			UNIDADE	R\$ 1,79	50	0	0	0			0	300		50		400	R\$ 1,79	R\$ 716,00	R\$ 0,00	R\$ 89,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 537,00	R\$ 0,00	R\$ 89,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
437185	Cateter perférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 22 ga, comprimento: cerca 25 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c, filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual			UNIDADE	R\$ 1,45	50	0	0	0		3	0	300				353	R\$ 1,45	R\$ 511,85	R\$ 0,00	R\$ 72,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,35	R\$ 0,00	R\$ 435,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
441271	Cateter perférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 24 ga, comprimento: cerca 15 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c, filtro, componente 2: c, sistema segurança segundo nr/32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual			UNIDADE	R\$ 1,41	50	0	0	0			0	300				350	R\$ 1,41	R\$ 493,50	R\$ 0,00	R\$ 70,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 423,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
248093	CLINDINO DE OXIGÊNIO COM KIT REGULADOR. CAPACIDADE DE 5 LITROS, EM ALUMÍNIO.			UNIDADE	R\$ 1.332,64	3	0	0	0			1	1				5	R\$ 1.332,64	R\$ 6.563,20	R\$ 0,00	R\$ 3.997,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.332,64	R\$ 1.332,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
341174	CLOREXIDINA DILUCIONATO 0,12%			FRASCO 250ml	R\$ 17,81	2	200	0	48	10		0	12				272	R\$ 17,81	R\$ 4.844,32	R\$ 35,62	R\$ 3.562,00	R\$ 0,00	R\$ 854,88	R\$ 178,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 213,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
341174	CLOREXIDINA GLUCONATO A 0,12% (SOLUÇÃO) SEM ALCOOL. Com suave sabor de menta, contém: digluconato formulado para uma base livre de clorohidrina na concentração de 0,067%, água, glicerina, etanol, polioxietano 20, composição aromática de menta, sacarinato de sódio. 2000 ml e dosador (bomba) e copos descartáveis. Frasco de 1000 ml			FRASCO 1L	R\$ 33,07							2		24	3		29	R\$ 33,07	R\$ 959,03	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 66,14	R\$ 0,00	R\$ 793,68	R\$ 99,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
269878	CLOREXIDINA DILUCIONATO 0,1%, SOLUÇÃO ALCOOLICA			FRASCO 1000 ml	R\$ 25,53		250	0	0	5					1		256	R\$ 25,53	R\$ 6.535,68	R\$ 0,00	R\$ 6.382,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 127,65	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,53	R\$ 0,00	
296990	CLOREXIDINA DILUCIONATO 1%, SOLUÇÃO TÓPICA			FRASCO 1000 ml	R\$ 15,57	2	10	4	10	10		6	6	24	6		78	R\$ 15,57	R\$ 1.214,46	R\$ 31,14	R\$ 155,70	R\$ 62,28	R\$ 155,70	R\$ 155,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 93,42	R\$ 93,42	R\$ 373,68	R\$ 93,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
296990	CLOREXIDINA DILUCIONATO 1%, SOLUÇÃO TÓPICA			FRASCO 100 ml	R\$ 3,52	5	40	2	0	20		5	4		6	10	92	R\$ 3,52	R\$ 132,84	R\$ 17,60	R\$ 140,80	R\$ 7,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 70,40	R\$ 17,60	R\$ 14,08	R\$ 0,00	R\$ 21,12	R\$ 35,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
296877	CLOREXIDINA DILUCIONATO 1%, DETERGENTE COLAR CIRURGICAL PARA TRANSPORTE DE PACIENTE PÓS-TRAUMÁTICO. COLAR DE RESGATE CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRSEM DE ALTA DENSIDADE ESPESURA ENTRE 1,5MM E 1,6MM REVESTIDO EM EVA BRANCO DE 4MM, VELCRO COSTURADO EM AMBOS OS LADOS			FRASCO 1000 ml	R\$ 54,75	20	0	0	0	10							30	R\$ 54,75	R\$ 1.042,50	R\$ 0,00	R\$ 1.095,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 547,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
438244	COLAR CERVICAL PARA TRANSPORTE DE PACIENTE PÓS-TRAUMÁTICO. COLAR DE RESGATE CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRSEM DE ALTA DENSIDADE ESPESURA ENTRE 1,5MM E 1,6MM REVESTIDO EM EVA BRANCO DE 4MM, VELCRO COSTURADO EM AMBOS OS LADOS			UNIDADE	R\$ 37,68	0	0	0	0			0	5			3	8	R\$ 37,68	R\$ 301,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 188,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 113,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
450178	COLCHONETE, MATERIAL: TECIDO ANTICHAMAS E ANTIBACTÉRIANO, COMPRIMENTO R\$, LARGURA 50, APLICAÇÃO DORES REUMÁTICAS, CRIATIZAÇÃO E RELAXAMENTO MUSCUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TÉRMICO COM INFRALUMINO TERAPEUTICO, TERMOIMETRO			UNIDADE	R\$ 330,55	0	0	0	0		1	0			5		6	R\$ 330,55	R\$ 1.983,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 330,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.652,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
426378	COLUTOR DE URINA, MATERIAL* CONJUNTO C/ Sonda URETRAL 4FR, TIPO* SISTEMA FECHADO, MODELO NIDONAL, CAPACIDADE* BURETA DE 150, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO, VÍDEO VÍDEO VÍDEO ANTI-REFLUXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* BOLSA RESERVATÓRIO DE 400ML, COMPONENTES C/ EXTENSOR EM PVC, TORNEIRA 3 VIAS, ESTERILIZADA* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL			UNIDADE	R\$ 61,07	20	0	0	0			0	5				25	R\$ 61,07	R\$ 1.526,75	R\$ 0,00	R\$ 1.272,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 305,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
363482	COLUTOR MATERIAL PERFURADO-CORTANTE, MATERIAL PAPILO, CAPACIDADE TOTAL 13, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL			UNIDADE	R\$ 8,43	12	17	0	0		5	0		30			64	R\$ 8,43	R\$ 539,52	R\$ 101,16	R\$ 143,31	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 42,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 252,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
363483	COLUTOR MATERIAL PERFURADO-CORTANTE, MATERIAL PAPILO, CAPACIDADE TOTAL 13, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL			UNIDADE	R\$ 4,95	0	120	10	0	20		5	28	20	32	10	5	250	R\$ 4,95	R\$ 1.237,50	R\$ 0,00	R\$ 594,00	R\$ 49,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 99,00	R\$ 24,75	R\$ 138,60	R\$ 99,00	R\$ 158,40	R\$ 49,50	R\$ 24,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
407445	coletor material perfuro-cortante, material plástico rígido, resistente, capacidade total 7, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais para resíduos quimioterápicos, tipo uso descartável			UNIDADE	R\$ 26,65	0	120	0	0	0		5	0		1	10	136	R\$ 26,65	R\$ 3.624,40	R\$ 0,00	R\$ 3.198,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 133,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26,65	R\$ 266,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
414819	COMADRE, UTILIZADO PARA COLETAR URINA EM PACIENTES DO SEXO FEMININO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE: 1 LITRO.			UNIDADE	R\$ 189,24	0	0	0	0			0	2																						

ITEM 01	CATMAT: 3104 - MATERIAIS HOSPITALARES																				AL	FW	JA	JC	PB	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG	TOTAL				AL	FW	JA	JC	PB	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	OBJETO	DO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	VALOR ATUALIZADO	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	valor	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
269972	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 11 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, SEMENTA DE IMPUREZA, CANALAS 8 CANALAS, LARGURA 7,50, COMPRIMENTO 7,50, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL			PACOTE 500UN	R\$ 25,31	0	120	0	0	10		0	60	200	15	10	415	R\$ 25,31	R\$ 10.503,65	R\$ 0,00	R\$ 3.037,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 253,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.518,60	R\$ 5.062,00	R\$ 379,65	R\$ 253,10																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
269587	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, SEMENTA DE IMPUREZA, CANALAS 8 CANALAS, LARGURA 7,50, COMPRIMENTO 7,50, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL			PACOTE 500UN	R\$ 31,30		110	100	0	200	5	200	150	400	400	50	1.615	R\$ 31,30	R\$ 50.549,50	R\$ 0,00	R\$ 3.443,00	R\$ 3.130,00	R\$ 0,00	R\$ 6.260,00	R\$ 0,00	R\$ 156,50	R\$ 6.260,00	R\$ 4.699,00	R\$ 12.520,00	R\$ 12.520,00	R\$ 1.565,00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
269978	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, SEMENTA DE IMPUREZA, CANALAS 8 CANALAS, LARGURA 7,50, COMPRIMENTO 7,50, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL			PACOTE 500UN	R\$ 18,84	20	130	1	5		2	0	56	6		6	226	R\$ 18,84	R\$ 4.257,84	R\$ 376,80	R\$ 2.489,20	R\$ 18,84	R\$ 94,20	R\$ 0,00	R\$ 37,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.055,04	R\$ 113,04	R\$ 0,00	R\$ 113,04																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
440014	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO CIRÚRGICA, MATERIAL* 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 30 X 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ FIO RADIOPACO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL			UNIDADE	R\$ 6,46		110	0	0	20		0	15	50	50	50	295	R\$ 6,46	R\$ 1.905,70	R\$ 0,00	R\$ 710,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 129,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 96,90	R\$ 323,00	R\$ 323,00	R\$ 323,00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
447381	CONJUNTO DE ESFINGOMANÔMETRO MANUAL ADULTO COM VELCRO - ELETROCARDIO COM TUBO DUPLO E OLIVAS E DIAPHRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO.			ROLO	R\$ 52,12		60	0	0			0	10				70	R\$ 52,12	R\$ 3.648,40	R\$ 0,00	R\$ 3.127,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
422818	CONJUNTO DE CÂNULA DE GUEDEL TAMANHO DE 0 A 5			UNIDADE	R\$ 53,18		0	0	0			0	1				1	R\$ 53,18	R\$ 53,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
432472	CONJUNTO DE ESFINGOMANÔMETRO MANUAL ADULTO COM VELCRO - ELETROCARDIO COM TUBO DUPLO E OLIVAS E DIAPHRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO.			UNIDADE	R\$ 125,80	2	5	2	0			3	25		2		39	R\$ 125,80	R\$ 4.906,20	R\$ 25,160	R\$ 629,00	R\$ 251,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 377,40	R\$ 3.145,00	R\$ 0,00	R\$ 251,60	R\$ 0,00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
216980	CONJUNTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, ASPECTO FÍSICO INCOLOR, ODOO INODOROSO, GRAU PUREZA 99,9% A 100, TIPO ACONDICIONAMENTO CILINDRO PORTÁTIL, TONELIDADE ATÓMICO PEQUENAS QUANTIDADES, APLICAÇÃO OXIGENOTERAPIA, KIT CILINDRO DE OXIGÊNIO EM ALUMÍNIO DE 5 LITROS, SEM CARGA. Conjunto oxigênio medicinal, aspecto físico incolor, odor inodoro, grau pureza 99,90 a 100, tipo acondicionamento cilindro portátil, tonelidade atômico pequenas quantidades, aplicação oxigenoterapia. COM 01 Bateria para cilindro de oxigênio 5 litros com rodinhas 01 Cilindro de 5L em alumínio sem oxigênio medicinal 01 Válvula reguladora de pressão oxigênio tipo click 01 Conjunto de umidificador 01 Conjunto de câmbio de guedel Nº 0, 1, 2, 3, 4, 5 - Feito em papel - Tecido nylon 660 - Alça para transporte - Divisoras específicas para armazenar itens - Rodinhas fixas que podem variar de modelo 0,688" (Interno Cilindro) - Medidas aproximadas: 85cm Altura x 31cm Largura x 28cm Comprimento - Peso aproximado: 7 Kg			UNIDADE	R\$ 154,45												6	R\$ 154,45		R\$ 0,00	R\$ 308,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 154,45	R\$ 463,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
439208	CUBA REDONDA, EM INOX 9 X 5,5 CM			UNIDADE	R\$ 33,58	10	1	0				0	15	2			28	R\$ 33,58	R\$ 340,24	R\$ 0,00	R\$ 335,80	R\$ 33,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 503,70	R\$ 67,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
439214	CUBA EM AÇO INOXÍVEL, DIMENSÕES: 26 X 12 CM, CAPACIDADE: 700 ML			UNIDADE	R\$ 61,27		10	0	0			0	17	1		1	29	R\$ 61,27	R\$ 1.776,83	R\$ 0,00	R\$ 612,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.041,59	R\$ 61,27	R\$ 0,00	R\$ 61,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
281657	CURATIVO AGE DE ÓCULOS ESSENCIAS 200 ML K20203			UNIDADE	R\$ 18,10		0	0	0			0	10		5		15	R\$ 18,10	R\$ 271,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 181,00	R\$ 0,00	R\$ 90,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
394743	CURATIVO BOTA DE UNNA 10,2 CM X 9,14 M			UNIDADE	R\$ 26,55		0	0	0			0	10				10	R\$ 26,55	R\$ 265,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 265,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
402812	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X10			UNIDADE	R\$ 22,79		0	0	0			0	10				10	R\$ 22,79	R\$ 227,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 227,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
431342	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA SACHÉ 10,5 CMX10,5 CM			UNIDADE	R\$ 48,15		0	0	0			0	10				10	R\$ 48,15	R\$ 481,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 481,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,0

ITEM 01	CATMAT: 3104 - MATERIAIS HOSPITALARES																				AL	FW	JA	JC	PB	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG	TOTAL				AL	FW	JA	JC	PB	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG
CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	OBJETO	DO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	VALOR ATUALIZADO	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	valor	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL					
438502	DRENO DE SHER Nº 14, EM LÁTEX NATURAL ESTÉRIL, FLEXÍVEL C/ FORMATO TUBULAR, MED. 30CM, UMA EXTREMIDADE EM T, OBTÍFICO NAS GOMAS, EXTREMIDADES, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO			UNIDADE	R\$ 21,09		0		0	0				0	5																																	
464736	DRENO DE FENESTO TAMANHO Nº 1, FÁBRICO EM LÁTEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, PACOTE COM 12 UNIDADES.			UNIDADE	R\$ 14,26		0		0	0	0			0	5																																	
283172	DRENO DE SUÇÃO SISTEMA FECHADO, INDICADO PARA ASPIRAÇÃO E DRENAGEM DE SUBSTÂNCIAS LÍQUIDAS DO ORGANISMO EM PROCEDIMENTOS PÓS CIRÚRGICOS, COMPOSTO DE BOMBA DE SUÇÃO PLÁSTICA SANFONADA COM CAPACIDADE E ESCALA GRADUADA PARA ATÉ 500ML, COM TAMPA OBTURADORA PARA EVASDAMENTO E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, TUBO EM PVC MULTIPREPARADO E FILAMENTO RADIOPACO EM TODA EXTENSÃO COM PINÇA DE OCLUSÃO, SEPARADAMENTE CONECTADA A AGULHA DE AÇO INOX COM PONTA PERFURANTE E PROTETOR, EXTENSÕES EM PVC PARA USO DE MANG 2VIAS DE SUÇÃO, COM CONECTOR EM SILICONE DE 3 VIAS COM CONEXÃO PARA A BOMBA DE SUÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADO POR ETIO.			UNIDADE	R\$ 25,21		0		0	0	0			0	5																																	
442382	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESURA CERCA DE 40, APRESENTAÇÃO ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS AUTOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10 X 20, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO			ROLO 100M	R\$ 86,16	10		5		0				0	4	4	5																															
442385	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESURA CERCA DE 40, APRESENTAÇÃO ROLLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO			ROLO 30M	R\$ 47,51	5	10		3	4	0			0	4	2	5																															
443438	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESURA CERCA DE 40, APRESENTAÇÃO ROLLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO			ROLO 100M	R\$ 77,32	10		0		4				0	4		5																															
442386	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESURA CERCA DE 40, APRESENTAÇÃO ROLLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 30CM X 100CM			ROLO 100M	R\$ 125,31	10		0		4				0	4		5																															
442387	Equipamento infusora, tipo: p, infusão, material: pvc revestido em polietileno, tipo câmara: ponta perfurante c, câmara flexível, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: pinça corta fluxo, tipo conector: laer macho c, Tampa e filtro, características adicionais: fotocromico, tipo bomba: casete c, duplo canal, esterilidade: esteril, descartável, tipo filtro: filtro ar e partículas			UNIDADE	R\$ 17,10	100		0		0					5																																	
442205	EQUIPO COM CÂMERA GRADUADA MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL TIPO BURETA ESTÉRIL			UNIDADE	R\$ 2,29	100		5	0					0	310																																	
428800	EQUIPO COM CÂMERA GRADUADA MICRO GOTAS COM INJETOR LATERAL TIPO BURETA ESTÉRIL			UNIDADE	R\$ 11,50	100		0		0				0	310																																	
394710	EQUIPO CONECTOR 2 VIAS, EQUIPO MULTIVIA COM CLAMP 2 VIAS SLIP			UNIDADE	R\$ 1,19	100		0		0				0	310																																	
395490	Equipamento infusão sanguínea, material: pvc cristal, tipo ponta: ponta perfurante, câmara: câmara flexível c, filtro ar, tipo filtro: filtro interno transparente de 200m, tipo gotejador: gota padrão, tipo bureta: bureta rígida c, alça, volume bureta: min. 100 ml, graduado de 5 em 5 ml ml, tipo pinça: regulador de fluxo e corta fluxo, tipo conector: laer rotativo, característica adicional: p, bomba infusora, esterilidade: esteril, descartável			UNIDADE	R\$ 5,11	60		0		0		10																																				
385704	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR LATER C/ TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL			UNIDADE	R\$ 1,13	0	250		0	0	0																																					
442205	Equipamento de infusão, material: isento de pvc, tipo câmara: câmara flexível s, filtro ar, tipo bureta: bureta rígida c, alça, L-injetor, volume bureta: min.100 ml, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: pinça reguladora de fluxo, tipo conector: conector laer lock, esterilidade: esteril,descartável			UNIDADE	R\$ 12,78	100		0		0				0																																		
428801	Equipamento de infusão, material: pvc flexível, comprimento: min 150 cm, tipo câmara: câmara flexível c, filtro ar, tipo gotejador: microgotas, tipo pinça: pinça reguladora de fluxo, tipo injetor: c, injetor lateral"V", isolado, tipo conector: laer rotativo c, Tampa e filtro, esterilidade: esteril,descartável			UNIDADE	R\$ 3,08	250		0		0																																						
462431	Equipamento de infusão, material: pvc flexível, comprimento: min. 240 cm, tipo câmara: câmara flexível c, filtros p, ar e bacteriano, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo, tipo injetor: c, injetor lateral"V", autoclavante, tipo conector: laer c, Tampa, esterilidade: esteril,descartável			UNIDADE	R\$ 2,02	250		0		0																																						
272916	Escada Clínica 2 Degraus Anti-Derrapante			UNIDADE	R\$ 177,44	0	1		0					0																																		
409488	ESCOVA DUPLA FACE PARA ANTI-SEPSIS DAS MÃOS E ANTE-BRACOS, USO ÚNICO, COMPOSTA POR CORPO PLÁSTICO FLEXÍVEL DOTADO DE CERDAS MACIAS, E DE ESPONJA DE POLIURETANO UNIFORMEMENTE IMPREGNADA COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE DE PV. P. (POLIVINILPIRROLIDONA 10% - FODD 1%). EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM POLIPROPILENO COM CARACTERÍSTICAS DE IMPERMEABILIDADE A LÍQUIDOS. AS MÃOS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS TIPO DISPENSER BOX			UNIDADE	R\$ 4,08	0	0		0	0	0			0	30	10																																
354094	ESCOVA unha, material corpo: plástico, material cerdas: espuma, tipo: cerdas/espuma, cor: corpo: branca, cor: cerdas: branca, características adicionais: esteril, anti-sepsia			UNIDADE	R\$ 4,65	300		0		0				0	10																																	
432474	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL BRACADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO			UNIDADE	R\$ 125,31	0	0		0	0	0			0	5	2																																

ITEM 01	CATMAT: 3104 - MATERIAIS HOSPITALARES				AL	FW	JA	JC	PB	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG	TOTAL			AL	FW	JA	JC	PB	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG	
CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	OBJETO	DO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	VALOR ATUALIZADO	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	valor	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	
435624	Esfingonamônio, ajuste: analógico, anetilde, tipo de braço, faixa de operação: até 300 mmHg, material braçadeira: braçadeira em nylon, tipo fecho: fecho em velcro, tamanho: adulto obeso			UNIDADE	R\$ 138,00	0	0	0	2	2		0	2	4		1	11	R\$ 138,00	R\$ 1.518,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 276,00	R\$ 276,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 276,00	R\$ 152,00	R\$ 0,00	R\$ 138,00	
434613	Esfingonamônio, ajuste: analógico, anetilde, tipo de braço, faixa de operação: até 300 mmHg, material braçadeira: braçadeira em nylon, tipo fecho: fecho em velcro, tamanho: neonatal			UNIDADE	R\$ 106,41	0	0	0				0	2			2	R\$ 106,41	R\$ 212,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 212,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
385795	ESTETOSCOPIO PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL PEDÁTRICO			UNIDADE	R\$ 227,82	1	0	0				0	2			3	R\$ 227,82	R\$ 683,46	R\$ 0,00	R\$ 227,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 455,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
285812	ESTETOSCOPIO PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO			UNIDADE	R\$ 132,17	3	0	0		2		0		2		1	8	R\$ 132,17	R\$ 1.057,36	R\$ 0,00	R\$ 396,51	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 264,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 264,34	R\$ 0,00	R\$ 132,17	
434049	EXTRATO MEDICINAL DE BENZOIM (MELISSA OFFICINALIS) 8N, ELIXIR, FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA, Frascos de 48 ml, sem opção de colocar na unidade de fornecimento, considere o volume aproximado.			FRASCO 50ml	R\$ 5,25	10	0	5	5			15	30		100	165	R\$ 5,25	R\$ 866,25	R\$ 0,00	R\$ 52,50	R\$ 0,00	R\$ 26,25	R\$ 26,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 78,75	R\$ 157,50	R\$ 0,00	R\$ 525,00	R\$ 0,00		
458605	EXTRATO MEDICINAL DE BENZOIM (MELISSA OFFICINALIS) 10N, TINTURA			FRASCO 100 ml	R\$ 19,97	0	0	0				0				0	R\$ 19,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
465530	FIO DE SUTURA, MATERIAL MONONYLON, TIPO FIO 4-0, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,95 CAIXA C/ 24			ENVELOPE	R\$ 54,80	2	0	0				0	120		5	127	R\$ 54,80	R\$ 6.959,60	R\$ 0,00	R\$ 109,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.576,00	R\$ 0,00	R\$ 274,00	R\$ 0,00
284592	FIO DE SUTURA, MATERIAL MONONYLON, TIPO FIO 5-0, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,50 CAIXA C/ 24			UNIDADE	R\$ 30,42	5	2	0				0			5	12	R\$ 30,42	R\$ 365,04	R\$ 0,00	R\$ 152,10	R\$ 66,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 152,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00
284593	FIO DE SUTURA, MATERIAL MONONYLON, TIPO FIO 3-0, COR PRETO, comprimento comp: mínimo 70, características adicionais com agulha, tipo agulha 1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha 4,0, esterilidade: estétil			UNIDADE	R\$ 22,79	2	0	0				0			5	7	R\$ 22,79	R\$ 159,53	R\$ 0,00	R\$ 45,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 113,95	R\$ 0,00
281315	Fio de sutura, material nylon monofilamento, tipo fio 2-0, tipo agulha 3/8 círculo cortante, comprimento agulha 3,5			ENVELOPE	R\$ 2,30	5	0	0				0			0	5	R\$ 2,30	R\$ 11,50	R\$ 0,00	R\$ 11,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
277816	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,0, ESTERILIDADE ESTÉTEL			ENVELOPE	R\$ 2,00	5	0	0				0			20	25	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 0,00	R\$ 10,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 40,00	R\$ 0,00	
281319	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,5, ESTERILIDADE ESTÉTEL			ENVELOPE	R\$ 1,85	10	0	0				30			10	50	R\$ 1,85	R\$ 92,50	R\$ 0,00	R\$ 18,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 55,50	R\$ 0,00	R\$ 18,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
281325	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIDIOXANONA MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CLÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,0, ESTERILIDADE ESTÉTEL			ENVELOPE	R\$ 5,24	5	0	0				0			0	5	R\$ 5,24	R\$ 26,20	R\$ 0,00	R\$ 26,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
299536	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIDIOXANONA MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR VIOLETA, COMPRIMENTO 75, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CLÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,5, ESTERILIDADE ESTÉTEL			ENVELOPE	R\$ 1,91	5	0	0				0			0	5	R\$ 1,91	R\$ 9,55	R\$ 0,00	R\$ 9,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
306436	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIDIOXANONA MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5-0, COR VIOLETA, COMPRIMENTO 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CLÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 1,70, ESTERILIDADE ESTÉTEL			ENVELOPE	R\$ 8,81	5	0	0				0			5	10	R\$ 8,81	R\$ 88,10	R\$ 0,00	R\$ 44,05	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 44,05	R\$ 0,00
307529	Fio de sutura, material poliglutina trançado, tipo fio 0, cor violeta, comprimento 70, características adicionais com agulha, tipo agulha 1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha 2,5, esterilidade: estétil			ENVELOPE	R\$ 5,84	10	0	0				0			0	10	R\$ 5,84	R\$ 58,40	R\$ 0,00	R\$ 58,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
281692	Fio de sutura, material poliglutina trançado, tipo fio 2-0, cor violeta, comprimento 70, características adicionais com agulha, tipo agulha 1/2 círculo cortante, comprimento agulha 4,0, esterilidade: estétil			ENVELOPE	R\$ 6,74	5	0	0				0			20	25	R\$ 6,74	R\$ 168,50	R\$ 0,00	R\$ 33,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 134,80	R\$ 0,00
281678	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIGLUTINA TRANÇADO, TIPO FIO 3-0, COR VIOLETA, COMPRIMENTO 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,0, ESTERILIDADE ESTÉTEL			CAIXA	R\$ 6,55	5	0	0				0				5	R\$ 6,55	R\$ 32,75	R\$ 0,00	R\$ 32,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
281677	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0, COR AZUL, COMPRIMENTO 75, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CLÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0, ESTERILIDADE ESTÉTEL			ENVELOPE	R\$ 6,83	5	0	0				0				5	R\$ 6,83	R\$ 34,15	R\$ 0,00	R\$ 34,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
282673	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR AZUL, COMPRIMENTO 75, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CLÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,5, ESTERILIDADE ESTÉTEL			ENVELOPE	R\$ 6,76	5	0	0				0				5	R\$ 6,76	R\$ 43,80	R\$ 0,00	R\$ 43,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
451347	Fio de sutura, material nylon monofilamento, tipo fio: 4-0, cor: preta, comprimento: cerca de 75 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3,8 círculo cortante, comprimento agulha: cerca 3,8 cm, esterilidade: descartável, estétil			CAIXA 24UN	R\$ 92,25	10	0	4				0				14	R\$ 32,25	R\$ 451,50	R\$ 0,00	R\$ 322,50	R\$ 0,00	R\$ 129,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
437866	FITA ADESIVA HOSPITALAR ESTÉRIL 1,2cm x 10cm			ENVELOPES	R\$ 7,93	25	0	0				0				25	R\$ 7,93	R\$ 198,25	R\$ 0,00	R\$ 198,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
439407	FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, BRANCO 10CM X 4,5M, ROLO			UNIDADE	R\$ 12,53	20	0	0			5	3	100			128	R\$ 12,53	R\$ 1.603,84	R\$ 0,00	R\$ 250,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 62,65	R\$ 37,59	R\$ 1.253,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
446603	FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ADOCOA, COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR			ROLO 4,5M	R\$ 9,77	0	10	0	0	20	30	5	4	20	50	139	R\$ 9,77	R\$ 1.358,03	R\$ 0,00	R\$ 97,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 195,40	R\$ 293,10	R\$ 48,85	R\$ 39,08	R\$ 0,00	R\$ 195,40	R\$ 488,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
437860	FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO ACRILICO, DIMENSÕES CERCA DE 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR			ROLO 10M	R\$ 12,09	0	0	0	2	20		0		20	10	62	R\$ 12,09	R\$ 749,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24,18	R\$ 241,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 241,80	R\$ 120,90	R\$ 120,90	
437866	FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO ACRILICO, DIMENSÕES CERCA DE 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR			ROLO 10M	R\$ 12,06	100	115	10	2	20	10	0			50	20	327	R\$ 12,06	R\$ 1.943,62	R\$ 1.206,00	R\$ 1.386,90	R\$ 120,60	R\$ 24,12	R\$ 241,20	R\$ 120,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 603,00	R\$ 241,20	
437866	FITA MÉTRICA, MATERIAL POLIESTER E FIBRA DE VIDRO, TIPO MEDIÇÃO ESCALA EM MM E POLEGADAS, AMBOS LADOS, COMPRIMENTO TOTAL 2 M			ROLO 4,5M	R\$ 5,42	50	100	0	0	20	50	10	0	100	50	30	460	R\$ 5,42	R\$ 2.493,20	R\$ 271,00	R\$ 542,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 108,40	R\$ 271,00	R\$ 54,20	R\$ 0,00	R\$ 542,00	R\$ 271,00	R\$ 271,00	R\$ 162,60	
252029	FITA MÉTRICA, MATERIAL POLIESTER E FIBRA DE VIDRO, TIPO MEDIÇÃO ESCALA EM MM E POLEGADAS, AMBOS LADOS, COMPRIMENTO TOTAL 2 M			UNIDADE	R\$ 42,48	2	2	0	0	8	0	0	5		5	22	R\$ 42,48	R\$ 934,56	R\$ 84,96	R\$ 84,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 339,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 212,40	R\$ 0,00	R\$ 212,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00

ITEM 01	CATMAT: 3104 - MATERIAIS HOSPITALARES				AL	FW	JA	JC	PB	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG	TOTAL			AL	FW	JA	JC	PB	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG		
CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	OBJETO	DO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	VALOR ATUALIZADO	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	valor	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL		
196910	FTAS/FTIRAS DE REAÇÃO PARA MEDIÇÃO DE GLUCOSE MARCA ACCU-CHEK ACTIVE CONTROL. DETECÇÃO DOS NÍVEIS DE GLUCOSE SANGÜINEA ATRAVÉS DA LETURA DAS TIRAS REAGENTES ACCU-CHEK ACTIVE CONTROL, COM CHIP DE CÓDIGO CAIXA COM 50 FTIRAS (FARMACCO)		CAIXA		R\$ 82,05		5	0	0		20	20	0	60		5	2	112	R\$ 82,05	R\$ 9.189,60	R\$ 0,00	R\$ 430,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.641,00	R\$ 1.641,00	R\$ 0,00	R\$ 4.923,00	R\$ 0,00	R\$ 430,25	R\$ 164,10	
196910	FTIRAS/FTIRAS DE REAÇÃO PARA MEDIÇÃO DE GLUCOSE MARCA FREESTYLE-LITE TIRAS-TESTE PARA MONITORAÇÃO DA GLUCOSE SANGÜINEA CAIXA COM 50 FTIRAS (FARMACCO)		CAIXA		R\$ 115,98		0	2										2	R\$ 115,98	R\$ 231,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 231,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
196910	FTAS/FTIRAS DE REAÇÃO PARA MEDIÇÃO DE GLUCOSE MARCA G-TECH. DETECÇÃO DOS NÍVEIS DE GLUCOSE SANGÜINEA ATRAVÉS DA LETURA DAS TIRAS REAGENTES G-TECH FREE 1. CAIXA COM 50 FTIRAS (FARMACCO)		CAIXA		R\$ 59,46		0	0	0				0	120				120	R\$ 59,46	R\$ 7.135,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
196910	FTIRAS/FTIRAS DE REAÇÃO PARA MEDIÇÃO DE GLUCOSE MARCA ON CALL PLUS TIRAS-TESTE PARA MONITORAÇÃO DA GLUCOSE SANGÜINEA CAIXA COM 50 FTIRAS (FARMACCO)		CAIXA		R\$ 68,80	10	0	2										12	R\$ 68,80	R\$ 825,60	R\$ 688,00	R\$ 0,00	R\$ 137,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
279892	FRASCO 500ml - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, ÂNGULO DE 90º, PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE		UNIDADE		R\$ 6,64	10	20	0	0	0			7					37	R\$ 6,64	R\$ 245,68	R\$ 66,40	R\$ 132,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 46,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
279895	Frasco 500ml - tipo almotolia, material em polietileno (plástico), tipo reto, longo, estreito, com protetor, tipo tampa em rosca, cor transparente		UNIDADE		R\$ 7,06		20	0	0	0		5						25	R\$ 7,06	R\$ 176,50	R\$ 0,00	R\$ 141,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
279887	FRASCO 250ml - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR AMBAR		UNIDADE		R\$ 4,93	10	26	13	0			0		7	20	2		78	R\$ 4,93	R\$ 384,54	R\$ 49,30	R\$ 128,18	R\$ 64,09	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 34,51	R\$ 98,60	R\$ 9,86	
279893	FRASCO 250 ml - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE		UNIDADE		R\$ 5,16		26	0	5		5	0	10					46	R\$ 5,16	R\$ 237,36	R\$ 0,00	R\$ 134,16	R\$ 0,00	R\$ 25,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,80	R\$ 0,00	R\$ 51,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
436445	FRASCO COLETOR, TIPO P/ URINA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE C/ TUBO CÔNICO CERCA DE 15, TIPO TAMPA TAMPA PRESSÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL		UNIDADE		R\$ 1,28		50	0	0			0			50			100	R\$ 1,28	R\$ 128,00	R\$ 0,00	R\$ 64,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
27930	FRONHA GRAMATURA 80 BRANCA DE USO HOSPITALAR E AMBULATORIAL, CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO (TNT), TAMANHO 50X70 CM, CAIXA COM 10 UNIDADES		UNIDADE		R\$ 43,53		10	0	0			0				5		15	R\$ 43,53	R\$ 652,95	R\$ 0,00	R\$ 435,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 217,65	R\$ 0,00
445581	Gamete, material /borracha natural, lixes, tipo - tipo Rta, dimensões: cerca de 2,5 x 1,5 cm, apresentação: em rolo, pH controlada, embalagem dispensadora, tipo uso: único		METRO		R\$ 31,41	2	11	2	0	2			1	10		5	1	34	R\$ 31,41	R\$ 1.067,94	R\$ 62,82	R\$ 345,51	R\$ 62,82	R\$ 0,00	R\$ 62,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 31,41	R\$ 314,10	R\$ 0,00	R\$ 157,05	R\$ 31,41	
395632	GILO REUTILIZÁVEL, A BASE DE POLÍMERO ACRÍLICO, 27 X 12 X 4 CM, EMBALAGEM DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE		UNIDADE		R\$ 5,31		10	0	0	10		5			1	5		31	R\$ 5,31	R\$ 164,61	R\$ 0,00	R\$ 53,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 53,10	R\$ 0,00	R\$ 26,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,31	R\$ 0,00	R\$ 26,55	
275665	HASTE FLEXÍVEL, MATERIAL HASTE PLÁSTICO, TIPO HASTE COM RANHURAS, MATERIAL PONTA ALGODÃO		CAIXA 75UN		R\$ 3,42	4	22	10	0	15		2	10	10	10	20	5	108	R\$ 3,42	R\$ 369,36	R\$ 13,68	R\$ 75,24	R\$ 34,20	R\$ 0,00	R\$ 53,30	R\$ 0,00	R\$ 6,84	R\$ 34,20	R\$ 34,20	R\$ 34,20	R\$ 68,40	R\$ 17,10	
452156	IMOBILIZADOR (ORTESI), TIPO TIPOA FUNCIONAL, MATERIAL TECIDO RESISTENTE AQUECIDO, ADICIONAIS APOIO PARA ABDUÇÃO E ALCAS REGULÁVEIS, TAMANHO TAMANHO G, POSIÇÃO BILATERAL, TIPO FECHO DE ENGATE RÁPIDO		UNIDADE		R\$ 93,07	2	0	1	1		2	0	2	2	2	1		13	R\$ 93,07	R\$ 1.209,91	R\$ 186,14	R\$ 0,00	R\$ 93,07	R\$ 93,07	R\$ 0,00	R\$ 186,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 186,14	R\$ 186,14	R\$ 186,14	R\$ 93,07	
452157	IMOBILIZADOR (ORTESI), TIPO TIPOA FUNCIONAL, MATERIAL TECIDO RESISTENTE AQUECIDO, ADICIONAIS APOIO PARA ABDUÇÃO E ALCAS REGULÁVEIS, TAMANHO TAMANHO M, POSIÇÃO BILATERAL, TIPO FECHO DE ENGATE RÁPIDO		UNIDADE		R\$ 73,72	2	0	1	1	0	4	0	2	2	2	2		14	R\$ 73,72	R\$ 1.032,08	R\$ 147,44	R\$ 0,00	R\$ 73,72	R\$ 73,72	R\$ 0,00	R\$ 294,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 147,44	R\$ 147,44	R\$ 147,44	R\$ 0,00	
452242	IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO ARAMADO, TAMANHO CERCA DE 120 X 10 CM		UNIDADE		R\$ 30,40	3	0	0	0	0		0	2	2	5	2		14	R\$ 30,40	R\$ 425,60	R\$ 91,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 60,80	R\$ 60,80	R\$ 152,00	R\$ 60,80	
452239	IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO ARAMADO, TAMANHO CERCA DE 65 X 10 CM		UNIDADE		R\$ 26,09	3	0	0	0	0		0	2	2	5			12	R\$ 26,09	R\$ 313,08	R\$ 78,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 52,18	R\$ 52,18	R\$ 130,45	R\$ 0,00		
430658	Indicador biológico, tipo: terceira geração, apresentação: autocontido, ampola com meio de cultura, espécie: bacillus stearothermophilus, aplicação: esterilização por formaldeído		UNIDADE		R\$ 5,46	8	2	16	0			4	10	14	11			65	R\$ 5,46	R\$ 354,90	R\$ 43,68	R\$ 10,92	R\$ 87,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21,84	R\$ 54,60	R\$ 76,44	R\$ 60,06	R\$ 0,00	
462834	JÁMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 10, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE		CAIXA 100UN		R\$ 35,46	2	10	0	0			0			10			22	R\$ 35,46	R\$ 780,12	R\$ 70,92	R\$ 354,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 354,60	R\$ 0,00	
313571	JÁMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 11, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE		CAIXA 100UN		R\$ 33,22	3	10	0	0	1		0			10			24	R\$ 33,22	R\$ 797,28	R\$ 99,66	R\$ 332,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 33,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 332,20	R\$ 0,00
361076	JÁMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE		CAIXA 100UN		R\$ 35,72		10	0	2			0						12	R\$ 35,72	R\$ 428,64	R\$ 0,00	R\$ 357,20	R\$ 0,00	R\$ 71,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
313629	JÁMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 20, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE		CAIXA 100UN		R\$ 37,54	2	10	0	0			0			10			22	R\$ 37,54	R\$ 825,88	R\$ 75,08	R\$ 375,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 375,40	R\$ 0,00	
313631	JÁMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 23, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE		CAIXA 100UN		R\$ 36,11		10	0	0		3	0			0			13	R\$ 36,11	R\$ 469,43	R\$ 0,00	R\$ 361,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 108,33	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
299240	JÁMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 24, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE		CAIXA 100UN		R\$ 33,83	3	10	2	0	0		0			50			65	R\$ 33,83	R\$ 2.198,95	R\$ 101,49	R\$ 338,30	R\$ 67,66	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.691,50	R\$ 0,00	
366903	JÁMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INODIVÁVEL, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE		CAIXA 100UN		R\$ 31,73	3	10	2	2		3	2	1		10			33	R\$ 31,73	R\$ 1.047,09	R\$ 95,19	R\$ 317,30	R\$ 63,46	R\$ 63,46	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 95,19	R\$ 63,46	R\$ 31,73	R\$ 0,00	R\$ 317,30	R\$ 0,00	
361077	JÁMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INODIVÁVEL, TAMANHO Nº 26, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE		CAIXA 100UN		R\$ 34,03		10	0	0			0			10			20	R\$ 34,03	R\$ 680,60	R\$ 0,00	R\$ 340,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 340,30	R\$ 0,00	
338605	LANCETA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INODIVÁVEL, PONTA AFILADA, TRINCAÇÃO, USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO: COM SISTEMA RETRÁTIL		CAIXA 100UN		R\$ 24,44	5	0	5	0	15	10	2	5		10	5		59	R\$ 24,44	R\$ 1.441,96	R\$ 122,20	R\$ 0,00	R\$ 122,20	R\$ 0,00	R\$ 366,60	R\$ 244,40	R\$ 48,88	R\$ 122,20	R\$ 0,00	R\$ 244,40	R\$ 122,20	R\$ 0,00	
445191	LANTERNA CLÍNICA, COMPONENTES 3 C/ LED, FONTE ALIMENTAÇÃO A BATERIA		UNIDADE		R\$ 40,65	4	0	1	0	6	6		7	1	2			21	R\$ 40,65	R\$ 853,65	R\$ 162,60	R\$ 0,00	R\$ 40,65	R\$ 0,00	R\$ 243,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 284,55	R\$ 40,65	R\$ 81,30	R\$ 0,00	

ITEM 01	CATMAT: 3104 - MATERIAIS HOSPITALARES				AL	FW	JA	JC	PB	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG	TOTAL			AL	FW	JA	JC	PB	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG
CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	OBJETO	DO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	VALOR ATUALIZADO	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	valor	TOTAL	valor	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
	LAVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM P.O. DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÔMICA, TIPO: AMBIDESTRA, MÓDULO FORMATO ANATÔMICO, PINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO			CAIXA 100UN	R\$ 29,92	30		0	0		4	10		0	0	5	10	69	R\$ 29,92	R\$ 2.064,48	R\$ 897,60	R\$ 299,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 119,68	R\$ 299,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 299,20
438669	MANDRIL PARA INTUBAÇÃO AD 3 MM			UNIDADE	R\$ 70,30	5		0	0				0	1			6	R\$ 70,30	R\$ 421,80	R\$ 0,00	R\$ 351,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 149,60
464784	Manta azul SMS 90x90 cm. pacote com 100 unidades			UNIDADE	R\$ 169,36	0		0	0				0		5		5	R\$ 169,36	R\$ 846,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 846,80	R\$ 0,00
341923	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO/5 UNIDADES CADA CAIXA TAMANHO ÚNICO			CAIXA 5 UN	R\$ 26,63	5	50	0	0		50	220		50	200		575	R\$ 26,63	R\$ 15.312,25	R\$ 133,15	R\$ 1.331,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.331,50	R\$ 1.858,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.331,50	R\$ 5.326,00	R\$ 0,00
196910	MÁSCARA DE VENTURA PARA OXIGENÇÃO, CONTEÚDO MÁSCARA ADULTO COM ELÁSTICO, TRAQUEIA, 6 VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO, EXTENSOR DE OXIGÊNIO 2,10M, COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO			UNIDADE	R\$ 49,47	0	0	0	0				0	2			2	R\$ 49,47	R\$ 98,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 98,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00
196910	MÁSCARA PARA TRAQUEOSTOMIA, CONTEÚDO MÁSCARA DE PVC, CONECTOR DE POLIPROPILENO E FIXAÇÃO DE ELÁSTICO.			UNIDADE	R\$ 20,62	0	0	0	0				0	2			2	R\$ 20,62	R\$ 41,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 41,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00
250311	MÁSCARA, TIPO ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO ELÁSTICO, APLICAÇÃO EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 30 G/M², TRIPA CAMADA DE FILTRAÇÃO, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA			CAIXA 100UN	R\$ 8,88	0	100	21	100		30	30	212	70	100	50	733	R\$ 8,88	R\$ 6.686,64	R\$ 0,00	R\$ 888,00	R\$ 186,48	R\$ 888,00	R\$ 266,40	R\$ 266,40	R\$ 355,20	R\$ 1.882,56	R\$ 621,60	R\$ 888,00	R\$ 444,00	
381343	MÁSCARA, TIPO PROCEDIMENTO, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO 4 TRILAS FLEXÍVEIS, CLIP NASAL ALUMÍNIO EMBUTIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 CAMADAS FILTRO BACTERIOLÓGICO 99% (1 MICRON), FORMATO ADULTO			CAIXA 100UN	R\$ 36,67	35	0	13	0		20	0	0	70	500		638	R\$ 36,67	R\$ 23.395,46	R\$ 1.283,45	R\$ 0,00	R\$ 476,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 733,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.546,90	R\$ 18.335,00	R\$ 0,00
298538	MÁSCARA, TIPO RESPIRADOR, TIPO USO N 95, FILTRO MECÂNICO DE TNT(PARTÍCULAS 0,1MICRON), TIPO FIXAÇÃO DUPLO SISTEMA DE TRILAS ELÁSTICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 CAMADAS(FILME), SEM VÁLVULA CLIP NASAL.			UNIDADE	R\$ 12,07	40	300	20	100	20	50	200	250	1.100	150	300	20	2.550	R\$ 12,07	R\$ 30.778,50	R\$ 482,80	R\$ 3.621,00	R\$ 241,40	R\$ 1.207,00	R\$ 241,40	R\$ 603,50	R\$ 2.414,00	R\$ 3.017,50	R\$ 11.277,00	R\$ 1.810,50	R\$ 3.621,00
234328	ÓCULO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO E VISOR, CONFECCIONADOS DE UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM ÂNGULO DE VISÃO DE 180º, SOTÍDIO DE PROTEÇÃO LATERAL COM VENTILAÇÃO E PONTE NASAL NAS EXTREMIDADES DAS HASTES, ONÍFICO PARA FIXAÇÃO DE CONÉDROS, PODENDO TAMBÉM SER UTILIZADOS SOBREPOSTOS AOS ÓCULOS COBERTIVOS, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO			UNIDADE	R\$ 10,22	130	12	10	0		10	15	5				162	R\$ 10,22	R\$ 1.655,64	R\$ 1.124,20	R\$ 122,64	R\$ 102,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 102,20	R\$ 153,30	R\$ 51,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
298975	OXÍMETRO DE PULSAÇÃO PORTÁTIL, VISOR DE LED, DIGITAL E PORTÁTIL, COM SENSOR NEO NITAL			UNIDADE	R\$ 2.839,00	0	0	0	0			0	1	2			3	R\$ 2.839,00	R\$ 8.517,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.839,00	R\$ 5.678,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
458775	OXÍMETRO DE PULSO, PARÂMETROS SATURAÇÃO SPO2, HITMO CARCADO, TAXA PERFUSÃO, FREQUÊNCIA SPO2 80 A 100%, 30 A 245 BPM, PERFUSÃO 0,2 A 10 %, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELA LCD, CONTROLE STAND ALONE, ADICIONAL 2 PORTS, BATERIA RECÁRREGÁVEL			UNIDADE	R\$ 94,02	0	0	0	0			0	6	2			8	R\$ 94,02	R\$ 752,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 564,12	R\$ 188,04	R\$ 0,00
441983	OXÍMETRO, TIPO DEDO, PARA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1, 0 A 100%, PARA MEDIÇÃO PULSO 1 CERCA DE 20 A 250, AUTONOMIA SISTEMA 1 CERCA 24, ALIMENTAÇÃO PIVIA, ACESSÓRIOS C/ SENSOR			UNIDADE	R\$ 149,09	1	1	2	0	2	4	0	2	11	2	5	35	R\$ 149,09	R\$ 5.218,15	R\$ 149,09	R\$ 149,09	R\$ 298,18	R\$ 0,00	R\$ 298,18	R\$ 596,36	R\$ 0,00	R\$ 298,18	R\$ 1.639,99	R\$ 298,18	R\$ 145,45	R\$ 745,45
453771	PARA DESFIBRILADOR, TIPO EQUIPAMENTO EXTERNO AUTOMÁTICO, DEA, MODELO TIPO ELTITRODO, ADEQUA, TAMANHO ADULTO, APRESENTAÇÃO* PAR, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, COMPATIBILIDADE ESPECÍFICA: PAD-RAC 3, MARCA HEART LINE, MODELO SAMARITAN.			UNIDADE	R\$ 1.864,49	0					1						1	R\$ 1.864,49	R\$ 1.864,49	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
196910	PAPAGAIO, UTILIZADO PARA COLETAR URINA EM PACIENTES DO SEXO MASCULINO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, CONDIÇÃO: 1 LITRO			UNIDADE	R\$ 137,18	0	0	0	0			0	2	1			3	R\$ 137,18	R\$ 411,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 274,36	R\$ 137,18	R\$ 0,00
466528	PAPEL CHERNO PARA ESTERELIZAÇÃO 50X50 CM. CAIXA COM 500 UNIDADES			CAIXA	R\$ 256,00	0	0	0				0	3				3	R\$ 256,00	R\$ 768,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 768,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
277315	Peróxido de hidrogênio (água oxigenada), tipo: 10 volume (FARMACIO)			FRASCO 1L	R\$ 6,28	20	0	0	0			7	6				35	R\$ 6,28	R\$ 219,80	R\$ 0,00	R\$ 125,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 43,56	R\$ 37,68	R\$ 0,00	R\$ 12,56
222225	PIJAMA, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO GRANDE, TIPO MANGA CAMISA CURTA, TIPO GOLA REDONDA, ACABAMENTO CINTURA COM CADAÇO, ACABAMENTO PERNAL SEM RIBANA			UNIDADE	R\$ 196,95	6	0	0				0					6	R\$ 196,95	R\$ 1.181,70	R\$ 0,00	R\$ 1.181,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
222227	PIJAMA, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO MÉDIO, TIPO MANGA CAMISA CURTA, TIPO GOLA REDONDA, ACABAMENTO CINTURA COM CADAÇO, ACABAMENTO PERNAL SEM RIBANA			UNIDADE	R\$ 196,95	6	0	0				0	0				6	R\$ 196,95	R\$ 1.181,70	R\$ 0,00	R\$ 1.181,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
222229	PIJAMA, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO PEQUENO, TIPO MANGA CAMISA CURTA, TIPO GOLA REDONDA, ACABAMENTO CINTURA COM CADAÇO, ACABAMENTO PERNAL SEM RIBANA			UNIDADE	R\$ 196,95	6	0	0				0					6	R\$ 196,95	R\$ 1.181,70	R\$ 0,00	R\$ 1.181,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
18589	PRANCHAS PARA RESGATE DE PACIENTES PÓS ACIDENTES COM CINTOS, A PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO POSSUI ABERTURAS PARA UTILIZAÇÃO DO CINTO ABANCA E IMOBILIZADOR DE CABEÇA COMO ACESSÓRIOS, RÍGIDA, LEVE E CONFORTÁVEL			UNIDADE	R\$ 423,63	0	2	0	1			0	1			1	5	R\$ 423,63	R\$ 2.118,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 847,26	R\$ 0,00	R\$ 423,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 423,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00
830952	PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL LÁTEX, NATURAL, COMPRIMENTO MÍNIMO 160, LARGURA 52, ESPESURA MÍNIMA ESPESURA MIB, 0,03MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICANTE, S/ ESPERMICIDA, ADICIONAIS TRANSLUCIDO, TRANSPIRANTE			UNIDADE	R\$ 0,60	4.000	0	0	0	300		100	0	700	2.000	400	7.300	R\$ 0,60	R\$ 4.500,00	R\$ 2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 420,00	R\$ 1.200,00
475753	PROTETOR RADIOLÓGICO, MODELO AVANTAL, FRENTE CURTO E OMBRO, MATERIAL BORRACHA PLUMBÍFERA, COMPONENTE 1 C/ PROTETOR TIREÓDIO, PROTEÇÃO TÍCIDO EQUIVALENCIA FRENTE, TIREÓDIO E OMBRO 0,25 MM, ADICIONAL 1-AJUSTÁVEL, IMPERMEÁVEL, TAMANHO:ADULTO			UNIDADE	R\$ 544,33	1	0										1	R\$ 544,33	R\$ 544,33	R\$ 544,33	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
839965	Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo de análise: quantitativo de glicose, características adicionais: capilar, apresentação: tira (A1 TEM TAMPÃO)			CAIXA 50UN	R\$ 44,14	0	2	0	0	10		0					12	R\$ 44,14	R\$ 529,68	R\$ 0,00	R\$ 88,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 441,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
276510	REANIMADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO NEONATAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ VÁLVULA ACRÍLICA SILICONIZADA, COMPONENTES RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO			UNIDADE	R\$ 188,37	0	0	0				0	1		0		1	R\$ 188,37	R\$ 188,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 188,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00
281206	REANIMADOR, MATERIAL: BORRACHA SILICONIZADA, TIPO: MANUAL, VOLUME VOLUME DE COMPRESSÃO 800 ML, CAPACIDADE CAPACIDADE DO AMBÚ E RESERVATÓRIO 1500 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VÁLVULA POPPY 40CM H2O CONDIÇÃO DO TITANUM 18382, COMPONENTES VÁLVULA PEEP 2 A 10CM H2O, MÁSCARA BORRACHA SILICON, TAMANHO: TAMANHO ADULTO			UNIDADE	R\$ 254,51	1	0	0				1	1		2	1	6	R\$ 254,51	R\$ 1.527,06	R\$ 0,00	R\$ 254,51	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 254,51	R\$ 254,51	R\$ 0,00	R\$ 509,02
196910	REGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA, MADEIRA MARFIM, ESCALA DE 100 CM GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS NUMERADA A CADA CENTÍMETRO; HASTE FIVA COM A GRADUAÇÃO (DIMENSÕES: 109CM X 2CM); BASE FIVA COM 24CM X 3CM PARA APOIO DOS PÉS DA CRIANÇA; HASTE MÓVEL, COM MARCADOR REMOVÍVEL, COM 24CM X 3CM.			UNIDADE	R\$ 80,25	0	0	0	0			0	1				1	R\$ 80,25	R\$ 80,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 80,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00

ITEM 01	CATMAT: 3104 - MATERIAIS HOSPITALARES				AL	FW	JA	JC	PB	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG	TOTAL				AL	FW	JA	JC	PB	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG
CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	OBJETO	DO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	VALOR ATUALIZADO	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	valor	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
345587	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 80, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 59, ALTURA 62, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTÍNUA, ESPESURA 7 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE			PACOTE 100UN	R\$ 27,10	1	30	2	1	5	50	15	0	8	7	10	129	R\$ 27,10	R\$ 3.499,90	R\$ 27,10	R\$ 813,00	R\$ 54,20	R\$ 27,10	R\$ 135,50	R\$ 1.355,00	R\$ 406,50	R\$ 0,00	R\$ 216,80	R\$ 189,70	R\$ 271,00	R\$ 0,00	
345591	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 61, ALTURA 80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INSCRIÇÃO CONFORME MODELO E SOLDA CONTÍNUA, ESPESURA 7 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE			PACOTE 100UN	R\$ 29,24	2	20	2	0	15	50	15	10	3	7	20	145	R\$ 29,24	R\$ 4.239,80	R\$ 58,48	R\$ 584,80	R\$ 58,48	R\$ 0,00	R\$ 438,60	R\$ 1.462,00	R\$ 438,60	R\$ 292,40	R\$ 87,72	R\$ 204,68	R\$ 584,80	R\$ 29,24	
439622	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SUP, TIPO VEDAÇÃO ÊMOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL			UNIDADE	R\$ 1,82	50	250	0	0	50		0	200	1.000	150		1.700	R\$ 1,82	R\$ 3.094,00	R\$ 91,00	R\$ 455,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 91,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 364,00	R\$ 1.820,00	R\$ 273,00	R\$ 0,00	
439641	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20, TIPO BICO BICO LATERAL LUER SUP, TIPO VEDAÇÃO ÊMOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL			UNIDADE	R\$ 0,71	70	350	80	0	200	20	50	200		350	20	1.340	R\$ 0,71	R\$ 880,40	R\$ 49,70	R\$ 177,50	R\$ 56,80	R\$ 0,00	R\$ 142,00	R\$ 14,20	R\$ 0,00	R\$ 35,50	R\$ 142,00	R\$ 0,00	R\$ 248,50	R\$ 14,20	
439630	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SUP, COMPATIBILIDADE COMPATIVEL COM BOMBA INFUSORA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL			UNIDADE	R\$ 1,66	20	250	0	0			0	200	500	200		1.170	R\$ 1,66	R\$ 1.942,20	R\$ 33,20	R\$ 415,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 332,00	R\$ 830,00	R\$ 332,00	R\$ 0,00	
439645	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SUP, COMPATIBILIDADE COMPATIVEL COM BOMBA INFUSORA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL			UNIDADE	R\$ 1,57	20	250	30	0			0	200		350		850	R\$ 1,57	R\$ 1.334,50	R\$ 31,40	R\$ 392,50	R\$ 47,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 314,00	R\$ 0,00	R\$ 549,50	R\$ 0,00	
439625	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SUP, TIPO VEDAÇÃO ÊMOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL			UNIDADE	R\$ 0,53	100	0	0	0	50		0	200	1.000	100		1.430	R\$ 0,53	R\$ 768,50	R\$ 53,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 106,00	R\$ 530,00	R\$ 53,00	R\$ 0,00	
439669	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SUP, TIPO VEDAÇÃO ÊMOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 22 G X 1, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL			UNIDADE	R\$ 0,36		300	0	0	100		0	200	500	200		1.300	R\$ 0,36	R\$ 468,00	R\$ 0,00	R\$ 108,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 72,00	R\$ 180,00	R\$ 72,00	R\$ 0,00	
439624	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SUP, TIPO VEDAÇÃO ÊMOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL			UNIDADE	R\$ 0,46	150	300	10	10	50		0	200	500	300		1.520	R\$ 0,46	R\$ 699,20	R\$ 69,00	R\$ 138,00	R\$ 4,60	R\$ 4,60	R\$ 23,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 92,00	R\$ 230,00	R\$ 138,00	R\$ 0,00	
439639	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SUP, TIPO VEDAÇÃO ÊMOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL			UNIDADE	R\$ 0,40		300	20	0			0			400		720	R\$ 0,40	R\$ 288,00	R\$ 0,00	R\$ 120,00	R\$ 8,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	
439632	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 60, TIPO BICO BICO LATERAL LUER SUP, TIPO VEDAÇÃO ÊMOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL			UNIDADE	R\$ 2,66	20	0	0	0			0		500	50		570	R\$ 2,66	R\$ 1.516,20	R\$ 53,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 53,20	R\$ 1.330,00	R\$ 133,00	R\$ 0,00
439629	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 60ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SUP, TIPO VEDAÇÃO ÊMOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL			UNIDADE	R\$ 2,45	40	100	0	0			0			100		240	R\$ 2,45	R\$ 588,00	R\$ 98,00	R\$ 245,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 245,00	R\$ 0,00	
439620	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, GENTO DE LATEX, CAPACIDADE 10, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SUP, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, MODELO PERDA DE RESISTÊNCIA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL			UNIDADE	R\$ 0,55		0	0	50			0			100		150	R\$ 0,55	R\$ 82,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 27,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 55,00	R\$ 0,00	
373735	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL			UNIDADE	R\$ 0,69		0						300				300	R\$ 0,69	R\$ 207,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 207,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
435887	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO NASOGENTRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE Nº 6, COMPRIMENTO CERCA 60, CONECTOR CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES PONTO DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO, ADICIONAIS RADIOOPACA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL			UNIDADE	R\$ 27,80		0	0	0			0	5				5	R\$ 27,80	R\$ 139,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 139,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
436000	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 10, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 5, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL			UNIDADE	R\$ 13,40	15	0	0				0	5				20	R\$ 13,40	R\$ 268,00	R\$ 0,00	R\$ 201,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 67,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
436001	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 12, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 5, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL			UNIDADE	R\$ 13,89	15	0	0				0	5				20	R\$ 13,89	R\$ 277,80	R\$ 0,00	R\$ 208,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 69,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
435995	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 14, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 5, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL			UNIDADE	R\$ 15,14	15	0	0				0	5				20	R\$ 15,14	R\$ 302,80	R\$ 0,00	R\$ 227,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 75,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
435999	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 16, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 5, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL			UNIDADE	R\$ 15,98	15	0	0				0	5				20	R\$ 15,98	R\$ 319,60	R\$ 0,00	R\$ 239,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 79,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
435997	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 18, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 5, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL			UNIDADE	R\$ 15,75	15	0	0				0	5				20	R\$ 15,75	R\$ 315,00	R\$ 0,00	R\$ 236,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 78,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

ITEM 01	CATMAT 3104 - MATERIAIS HOSPITAIS	DO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	VALOR ATUALIZADO	QTDE ESTIMADA	FW	JA	JC	PR	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG	TOTAL		AL	FW	JA	JC	PR	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG			
CODIGO DO ITEM	OBJETO																valor	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL			
436078	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 20, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30, TIPO PONTA PONTA DISTAL CLÍNICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL		UNIDADE	R\$ 16,73		15	0	0				0	5				20	R\$ 16,73	R\$ 134,60	R\$ 0,00	R\$ 250,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 83,65	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
435996	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 8, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 5, TIPO PONTA PONTA DISTAL CLÍNICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL		UNIDADE	R\$ 16,97		15	0	0				0	5				20	R\$ 16,97	R\$ 189,40	R\$ 0,00	R\$ 254,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 84,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
435998	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 8, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 5, TIPO PONTA PONTA DISTAL CLÍNICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL		UNIDADE	R\$ 18,55		10	0	0				0	5				15	R\$ 18,55	R\$ 278,25	R\$ 0,00	R\$ 185,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 92,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
436230	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: pvc, calibre: 10 french, conector: conector padrinho c, Tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal clínicida fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual		UNIDADE	R\$ 1,23		10	0	0				0	5				15	R\$ 1,23	R\$ 18,45	R\$ 0,00	R\$ 12,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
436231	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: pvc, calibre: 12 french, conector: conector padrinho c, Tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal clínicida fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual		UNIDADE	R\$ 1,05		10	0	0				0	5				15	R\$ 1,05	R\$ 15,75	R\$ 0,00	R\$ 10,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
435982	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: pvc, calibre: 14 french, conector: conector padrinho c, Tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal clínicida fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual		UNIDADE	R\$ 1,23		10	0	0				0	5				15	R\$ 1,23	R\$ 18,45	R\$ 0,00	R\$ 12,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
452538	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: pvc, calibre: 6 french, conector: conector padrinho c, Tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal clínicida fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual		UNIDADE	R\$ 1,23		10	0	0				0	5				15	R\$ 1,23	R\$ 18,45	R\$ 0,00	R\$ 12,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
436228	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: pvc, calibre: 8 french, conector: conector padrinho c, Tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal clínicida fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual		UNIDADE	R\$ 1,03		10	0	0				0	5				15	R\$ 1,03	R\$ 15,45	R\$ 0,00	R\$ 10,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
438409	Suporte para soro, material aço inoxidável, acabamento a estrutura prisma em epóxi, regulagem regulagem de altura por trava semirregulável, rodízios com rodízios de 3 - pés com 4 pés em ferro fundido, ganchos 8 ganchos		UNIDADE	R\$ 1,10		10	0	0				0	5				15	R\$ 1,10	R\$ 16,50	R\$ 0,00	R\$ 11,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
407721	Tabula para massagem cardíaca em PVC		UNIDADE	R\$ 192,89		5	1	0				0	3		2		11	R\$ 192,89	R\$ 2.121,79	R\$ 0,00	R\$ 964,45	R\$ 192,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 578,67	R\$ 0,00	R\$ 185,78	R\$ 0,00		
196910	Res ortopedico, modelo: implantável, material: monofilamento de polipropileno, aplicação: não absorvível, dimensões: cerca de 10 x 15 cm, esterilidade: estéril		UNIDADE	R\$ 258,98		0	1	0				1	5		1		8	R\$ 258,98	R\$ 2.071,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 258,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 258,98	R\$ 1.294,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 258,98	
476573	TERMOÂMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45, TIPO USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES C/ BATERIAS, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL		UNIDADE	R\$ 213,04		2	0					0	2				4	R\$ 213,04	R\$ 852,16	R\$ 0,00	R\$ 426,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 426,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
435801	Termômetro clínico, ajuste digital, infravermelho, tipo : uso em testa, componentes : c, alarme, medição à distância, memória: memória até 20 medições		UNIDADE	R\$ 224,41		10	20	3		0	3	5	15	10		10	1	82	R\$ 224,41	R\$ 1.837,62	R\$ 224,10	R\$ 448,20	R\$ 67,23	R\$ 0,00	R\$ 67,23	R\$ 112,05	R\$ 0,00	R\$ 112,05	R\$ 336,15	R\$ 224,10	R\$ 224,10	R\$ 22,41	
474168	Termômetro clínico, ajuste digital, infravermelho, tipo : uso em testa, componentes : c, alarme, medição à distância, memória: memória até 20 medições		UNIDADE	R\$ 158,62		3	0	2		0	4					5	14	R\$ 158,62	R\$ 2.220,68	R\$ 475,86	R\$ 0,00	R\$ 317,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 694,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 789,10		
323910	Touca descartável, sanfonada, pacote com 100 unidades		CAIXA 100UN	R\$ 18,76		10	10	2	3	0	20	0	10	10		10	5	80	R\$ 18,76	R\$ 1.500,80	R\$ 187,60	R\$ 187,60	R\$ 37,52	R\$ 56,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 187,60	R\$ 187,60	R\$ 187,60	R\$ 91,80
386979	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4, COMPONENTES COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, USO COLTA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL A VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL		UNIDADE	R\$ 0,58		200		300	0			0					500	R\$ 0,58	R\$ 280,00	R\$ 116,00	R\$ 174,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
375911	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 5, COMPONENTES COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO COLTA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL A VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL		UNIDADE	R\$ 1,87		200		300	0	0		0					500	R\$ 1,87	R\$ 935,00	R\$ 374,00	R\$ 561,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
417070	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 8,5, COMPONENTES SEM ADITIVOS, USO COLTA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL A VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL		UNIDADE	R\$ 2,04		200		300	0	0		0				100	600	R\$ 2,04	R\$ 1.224,00	R\$ 408,00	R\$ 612,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 204,00	R\$ 0,00	
375086	TUBO PLÁSTICO, 9 MIL COM HEPARINA DE SÓDIO, COLTA DE SANGUE, A VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL		UNIDADE	R\$ 1,61		200	0	0	0			0				100	300	R\$ 1,61	R\$ 483,00	R\$ 322,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 161,00	R\$ 0,00	
150256	UNIFORMIDADOR PARA ORGANOENTERAPIA, É COMPOSTO POR UMA TAMPA DE NYLON, UM TUBO QUE PERMITE A PASSAGEM DE PARTÍCULAS DE ÁGUA E UM RESERVATÓRIO PLÁSTICO. TUBO COM MOBILIZADOR PARA PERMITIR O ABRASTE DAS PARTÍCULAS, COPO TRANSLUCIDO COM INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO COMO UNIFORMIDADOR POSSUI MARCAÇÃO DE NÍVEL MÁXIMO E MÍNIMO E SUA CAPACIDADE É DE 250ML		UNIDADE	R\$ 21,37		0	10	0				1	1				12	R\$ 21,37	R\$ 256,44	R\$ 0,00	R\$ 213,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21,37	R\$ 21,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
																		TOTAL DO CAMPUS	R\$ 74.878,82	R\$ 155.295,98	R\$ 20.248,40	R\$ 9.900,10	R\$ 17.155,39	R\$ 20.328,44	R\$ 25.104,28	R\$ 24.384,14	R\$ 111.696,87	R\$ 128.479,02	R\$ 158.130,23	R\$ 12.760,86			
																		TOTAL NIO	R\$ 757.923,53														
Item 02	CATMAT 484728 - INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS																																
474089	Alfardador cirúrgico autotêntico, modelo: firecchetto, modelo: ponta: 1 x 1 pés feminetrado, travamento: c, trava, comprimento total: cerca de 18 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilidade		unidade	R\$ 1.193,30					0								10	R\$ 1.193,30	R\$ 11.933,00	R\$ 0,00	R\$ 11.933,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
375285	APARELHO PARA ABRAÇAR EM AÇO INOXIDÁVEL, 1,9X1,25MM EM AÇO INOXIDÁVEL		UNIDADE	R\$ 30,29		10	0	0	0								10	R\$ 30,29	R\$ 302,90	R\$ 0,00	R\$ 302,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
272241	caixa instrumental, material caixa aço inoxidável, tipo caixa com Tampa, comprimento caixa 29, altura caixa 20, largura caixa 20		UNIDADE	R\$ 580,29		2	0	0	0			0	0			2	R\$ 580,29	R\$ 1.160,58	R\$ 0,00	R\$ 1.160,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	

ITEM	CATMAT: 3104 - MATERIAIS HOSPITALARES			AL	FW	JA	JC	PB	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG	TOTAL			AL	FW	JA	JC	PB	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG	
CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	OBJETO	DO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	VALOR ATUALIZADO	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	QTDE ESTIMADA	valor	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
	conjunto instrumental cirúrgico, componentes: 1 pinça disseção standard 18cm,02 pinças standard, tipo uso 1x2 dentes 30,5cm,2 pinças hemostáticas para 16cm, outros componentes: 1pinça curativo/porta-espunja chevron angulada 24cm, tipo embalagem 6 pinças de campo backhaus 9cm, avulsórios 4 pinças halsted-mosequito finas curvas 12,5cm, características adicionais 2 pinças hemost. halsted-mosequito fina reta 12,5cm																														
286205			CONJUNTO		R\$ 320,40		3	0	0		0		2		5	R\$ 320,40	R\$ 1.602,00	R\$ 0,00	R\$ 961,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
289089		Cureta, material: aço inoxidável, tipo: volkmann, tamanho: nº 00	unidade		R\$ 111,66	1	5	0	0		0	10		16	R\$ 111,66	R\$ 1.786,56	R\$ 111,66	R\$ 558,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.136,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
289090		Cureta, material: aço inoxidável, tipo: volkmann, tamanho: nº 01	unidade		R\$ 137,01	1	5	0	0		0			6	R\$ 137,01	R\$ 822,06	R\$ 137,01	R\$ 685,05	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
289091		Cureta, material: aço inoxidável, tipo: volkmann, tamanho: nº 03	unidade		R\$ 69,49	1	5	0	0		0			6	R\$ 69,49	R\$ 416,94	R\$ 69,49	R\$ 347,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
392521		Espéculo Vaginal para águas / bovinos Polansk - Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação. Utilizado para exames clínicos em bovinos e equinos.	unidade		R\$ 1.053,48		2	0	0		0			2	R\$ 1.053,48	R\$ 2.106,96	R\$ 0,00	R\$ 2.106,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
301931		Espéculo, material: aço inoxidável, modelo: collin, tipo: vaginal, tamanho: nº 1, características adicionais: pequeno	unidade		R\$ 95,56	1	3	0	0		0			4	R\$ 95,56	R\$ 382,24	R\$ 95,56	R\$ 286,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
301932		Espéculo, material: aço inoxidável, modelo: collin, tipo: vaginal, tamanho: nº 2, características adicionais: médio	unidade		R\$ 99,97	1	2	0	0		0			3	R\$ 99,97	R\$ 299,91	R\$ 99,97	R\$ 199,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
414576		Espéculo, material: aço inoxidável, modelo: killian, tipo: nasal, comprimento total: cerca de 75 mm, comprimento ponta: cerca de 15 cm	unidade		R\$ 140,00		2	0	0		0			2	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 0,00	R\$ 280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
448644		KIT LARINGOSCOPIO EM AÇO INOX. FIBRA ÓTICA COM 3 LÂMINAS CURVAS Nº 0-0,52 MM, 4 E 5	UNIDADE		R\$ 1.533,59	1	0	0	0		0			1	R\$ 1.533,59	R\$ 1.533,59	R\$ 0,00	R\$ 1.533,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
405738		KIT PAPANICOLAOU COMPLETO DISCARTAVEL, KIT COMPLETO PARA A REALIZAÇÃO DO EXAME DE PAPANICOLAOU, CONTEÚDO: 1 ESPRUITA DE ABRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAMANHOS P - 20 UNIDADES	PCT		R\$ 3,03		0	0	0		0	50		50	R\$ 3,03	R\$ 151,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 151,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
445357		LÂMINA RETA PARA LARINGOSCOPIO FIBRA ÓTICA N. 5	UNIDADE		R\$ 167,40		5	0	0		0			5	R\$ 167,40	R\$ 837,00	R\$ 0,00	R\$ 837,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
467996		PINÇA ANATÔMICA - Pinça anatómica, modelo 1: dente de rato, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: 1 x 2 dentes, comprimento total: cerca de 14 cm, componente: s, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNIDADE		R\$ 16,44	6	10	0	0		15	0	15	5	51	R\$ 16,44	R\$ 838,44	R\$ 98,64	R\$ 164,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 246,60	R\$ 0,00	R\$ 246,60	R\$ 0,00	R\$ 82,20	R\$ 0,00	
196910		PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, TAMANHO 12 CM. EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE		R\$ 85,02	1	10	0	0		0			5	16	R\$ 85,02	R\$ 1.360,32	R\$ 85,02	R\$ 850,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 425,10	R\$ 0,00	
467996		Pinça anatómica, modelo 1: micro adson, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: 1 x 2 dentes, comprimento total: cerca de 12 cm, componente: s, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNIDADE		R\$ 13,89	1	10	0	0		3	0		5	19	R\$ 13,89	R\$ 263,91	R\$ 13,89	R\$ 138,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 41,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 98,45	R\$ 0,00	
468018		Pinça anatómica, modelo 1: micro adson, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: 1 x 2 dentes, comprimento total: cerca de 12 cm, componente: s, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	unidade		R\$ 16,51	6	10	0	0		0			16	R\$ 16,51	R\$ 264,16	R\$ 99,06	R\$ 165,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
286205		PINÇA CHEVRON 34 CM EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE		R\$ 59,88	1	6	0	0		0			7	R\$ 59,88	R\$ 419,16	R\$ 59,88	R\$ 359,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
467838		PINÇA CIRÚRGICA - Pinça cirúrgica, modelo 1: Kelly, formato ponta: ponta curva, tipo ponta: serrilhada, comprimento total: cerca de 14 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável.	UNIDADE		R\$ 52,36	1	10	0	0		0	18		29	R\$ 52,36	R\$ 1.518,44	R\$ 52,36	R\$ 523,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 942,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
467833		PINÇA CIRÚRGICA - Pinça cirúrgica, modelo 1: Kelly, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total: cerca de 14 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNIDADE		R\$ 42,17	1	10	0	0		4	0	18	33	R\$ 42,17	R\$ 1.391,61	R\$ 42,17	R\$ 421,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 168,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 759,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
420392		Pinça cirúrgica 1, material: aço inoxidável, modelo: hemostática, tipo ponta: ponta reta, tipo cabo: com trava, comprimento total: cerca de 20 cm	UNIDADE		R\$ 38,09	4	10	0	0		3	0		17	R\$ 38,09	R\$ 647,53	R\$ 152,36	R\$ 380,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 114,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
288999		PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ALIS, COMPRIMENTO 15	UNIDADE		R\$ 24,39	2	10	0	0		0		0	1	13	R\$ 24,39	R\$ 117,07	R\$ 48,78	R\$ 243,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24,39	
299311		PINÇA CIRÚRGICA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ANATÔMICO, COMPRIMENTO 13	UNIDADE		R\$ 22,99	2	10	0	0		2	0	13	5	2	34	R\$ 22,99	R\$ 781,66	R\$ 45,98	R\$ 229,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 298,87	R\$ 0,00	R\$ 114,95	R\$ 45,98	R\$ 45,98
272360		PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO BACKHAUS, COMPRIMENTO 13	UNIDADE		R\$ 26,62	4	10	0	0		0		5	19	R\$ 26,62	R\$ 505,78	R\$ 106,48	R\$ 266,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 133,10	R\$ 0,00	
249608		PINÇA CIRÚRGICA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTE DE RATO, COMPRIMENTO 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, 1x2 DENTES, APLICAÇÃO HOSPITALAR	UNIDADE		R\$ 15,80		10	0	0		0			10	R\$ 15,80	R\$ 158,00	R\$ 0,00	R\$ 158,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
312394		PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO FORSTER, TIPO PONTA PONTA RETA, COMPRIMENTO 20	UNIDADE		R\$ 59,28	2	10	0	0		0			12	R\$ 59,28	R\$ 711,36	R\$ 118,56	R\$ 592,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
293810		PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HALSTEAD MOSQUITO, TIPO PONTA CURVA, COMPRIMENTO 10	UNIDADE		R\$ 35,85	4	10	0	0		0			14	R\$ 35,85	R\$ 501,90	R\$ 143,40	R\$ 358,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
275483		PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HALSTEAD MOSQUITO, TIPO PONTA RETA, COMPRIMENTO 12	UNIDADE		R\$ 36,20	4	10	0	0		3	0		5	22	R\$ 36,20	R\$ 796,40	R\$ 144,80	R\$ 362,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 108,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 181,00	R\$ 0,00
279924		PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO MOSQUITO, TIPO PONTA CURVA, COMPRIMENTO 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICO	UNIDADE		R\$ 32,90	4	10	0	0		0			14	R\$ 32,90	R\$ 460,60	R\$ 131,60	R\$ 329,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
361547		PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA PONTA RETA, COMPRIMENTO 12, MODELO 1 REIDODIERO	UNIDADE		R\$ 17,36		0	0	0		0			10	10	R\$ 17,36	R\$ 173,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 173,60
467850		Pinça cir																													

ITEM 01		CATMAN 3104 - MATERIAIS HOSPITALARES										CATMAN 3104 - MATERIAIS HOSPITALARES										CATMAN 3104 - MATERIAIS HOSPITALARES										CATMAN 3104 - MATERIAIS HOSPITALARES									
ITEM 01	CATMAN 3104 - MATERIAIS HOSPITALARES	DO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	VALOR ATUALIZADO	QTD ESTIMADA	FW	JA	JC	PB	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URIUS	TOTAL	valor	TOTAL	AL	FW	JA	JC	PB	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URIUS										
CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO				QTD ESTIMADA	QTD ESTIMADA	QTD ESTIMADA	QTD ESTIMADA	QTD ESTIMADA	QTD ESTIMADA	QTD ESTIMADA	QTD ESTIMADA	QTD ESTIMADA	QTD ESTIMADA	QTD ESTIMADA	QTD ESTIMADA	QTD ESTIMADA	valor	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL										
471166	Porta-agulha instrumental, modelo: mayo hegar, tipo porta: porta curva, característica porta: c. vides, haste: haste reta, adicional 1: com trava, comprimento total: cerca de 18 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	unidade		R\$ 45,38	2	10	0	0				0			2		14	R\$ 45,38	R\$ 635,32	R\$ 90,76	R\$ 453,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 90,76	R\$ 0,00										
471145	Porta-agulha instrumental, modelo: mayo hegar, tipo porta: porta reta, haste: haste reta, adicional 1: com trava, comprimento total: cerca de 14 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNIDADE		R\$ 45,38		10	0			3		0					11	R\$ 45,38	R\$ 589,94	R\$ 0,00	R\$ 453,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 136,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00										
274748	PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MAYO HEGAR, COMPRIMENTO 16, MODELO DELICADO	UNIDADE		R\$ 74,56		0	0	0				0		0			10	R\$ 74,56	R\$ 745,60	R\$ 0,00	R\$ 745,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00										
356006	TAMBOR DE ESTERILIZAÇÃO - TAMBOR DE GAZE 10 x 10 cm Em aço inox. Pode ser esterilizado em autoclave ou em EtO. Embalagem com 1 unidade.	UNIDADE		R\$ 127,22		0	0	0				0	2				2	R\$ 127,22	R\$ 254,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 254,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00										
471577	TESOURA IRRS CURVA, Tamanho 11,5 cm. Em aço inoxidável.	UNIDADE		R\$ 27,73		3	0			3		0					6	R\$ 27,73	R\$ 166,38	R\$ 0,00	R\$ 83,19	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 83,19	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00										
471564	TESOURA IRRS reta de 8 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UNIDADE		R\$ 43,12		10	0			3		0	5				20	R\$ 43,12	R\$ 862,40	R\$ 0,00	R\$ 431,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 129,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 215,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 86,24										
286609	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO, COMPRIMENTO 17, TIPO PONTA CURVA ROMBA, TIPO MARGO STILLE	UNIDADE		R\$ 68,71	2	10	0	0						2		7	21	R\$ 68,71	R\$ 1.442,91	R\$ 137,42	R\$ 687,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 137,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 480,97										
289545	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 17, TIPO PONTA CURVA, TIPO TIPO MAYO	UNIDADE		R\$ 36,11	2	10	0	0			1	0	10		5	28	R\$ 36,11	R\$ 1.011,64	R\$ 72,26	R\$ 361,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36,11	R\$ 0,00	R\$ 361,30	R\$ 0,00	R\$ 180,65	R\$ 0,00										
285726	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 18, TIPO PONTA CURVA, TIPO METZEMBAUM	UNIDADE		R\$ 36,74	2	10	0	0								12	R\$ 36,74	R\$ 440,88	R\$ 73,48	R\$ 367,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00										
289543	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 18, TIPO PONTA RETA, TIPO METZEMBAUM	UNIDADE		R\$ 45,45		10	0			4	10	0			5	29	R\$ 45,45	R\$ 1.318,05	R\$ 0,00	R\$ 454,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 183,80	R\$ 454,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 227,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00										
339342	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 19, TIPO PONTA RETA ROMBA ROMBA, TIPO STANDARD	UNIDADE		R\$ 35,93		10	0	0							5	15	R\$ 35,93	R\$ 538,95	R\$ 0,00	R\$ 539,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 176,65	R\$ 0,00										
471573	Tesoura instrumental, modelo 1: irrs, tipo porta: porta curva, característica porta: fina, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 12 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável.	UNIDADE		R\$ 31,04	2	10	0	0				0					12	R\$ 31,04	R\$ 312,48	R\$ 62,08	R\$ 310,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00										
																		TOTAL DO CAMPUS	R\$ 2.493,17	R\$ 35.480,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.061,57	R\$ 737,23																
																		total no	R\$ 47.877,31																						
ITEM 03																																									
CATMAN 124402 - MODELOS ANATÔMICOS																																									
97380	MODELO ANATÔMICO DE PEVIS FEMININA EM ACRILICO. MODELO DA FEMININA MOSTRANDO DE MANEIRA TRIDIMENSIONAL O ANELHO REPRODUTOR FEMININO. COM ESTRUTURA DISPOSTA A EVIDENCIAR A ACOMODAÇÃO DO PRESERVATIVO FEMININO E DIAPHRAGMA.	UNIDADE		R\$ 535,90		0	0	1				1		1			1	R\$ 535,90	R\$ 1.607,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 535,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 535,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 535,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00									
392903	Modelo anatómico para fins didáticos mameiga, material: silicone, finalidade: simulador seio feminino, tipo: conjunto auto exame e amamentação, características adicionais: com explicações dos 4 seios: Achado Normal A, área com pequenos grão B, nódulo campo que se movimenta C, nódulo ou área fixa e dura D.	UNIDADE		R\$ 733,62		0	0	1	0		1	0			1	4	R\$ 733,62	R\$ 2.934,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 733,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 733,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 733,62	R\$ 0,00	R\$ 733,62										
457095	Modelo anatomico para fins didóticos, material: plástico emborrachado, finalidade: simulação de colocação de preservativo, tipo: modelo peniano em formato reto, aplicação: para fins didáticos, características adicionais: pênis com uretra, bolsa escrotal, tamanho realistico.	UNIDADE		R\$ 89,93		0	0	1			1	1				1	R\$ 89,93	R\$ 269,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 89,93	R\$ 89,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00										
MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS, MATERIAL: ACRILICO, FINALIDADE: MATERIAL EDUCATIVO ODONTOLÓGICO, TIPO: MACROCARCADA, MACRO CARÉ, MACRO PERIODONTAL, APLICAÇÃO: TREINAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACROESQUEVA DENTAL COMPOENDO O KIT ODONTOLÓGICO																																									
309298		UNIDADE		R\$ 640,59							1			1			3	R\$ 640,59	R\$ 1.921,77	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 640,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 640,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 640,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00										
																		TOTAL DO CAMPUS	R\$ 6.733,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 640,59	R\$ 1.359,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.464,14	R\$ 625,83	R\$ 640,59	R\$ 1.269,52	R\$ 0,00	R\$ 733,62										
																		total no	R\$ 6.733,74																						



Emitido em 18/11/2022

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR Nº 28/2022 - DCLC (11.01.01.44.21.02)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 18/11/2022 10:30)

ANELISE DA SILVA CRUZ
PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLÓGICO
CEPEURUG (11.01.15.01.05)
Matrícula: 1349441

(Assinado digitalmente em 18/11/2022 15:37)

BARBARA GORZIZA AVILA
COORDENADOR - TITULAR
CEPEURUG (11.01.15.01.05)
Matrícula: 1355925

(Assinado digitalmente em 18/11/2022 09:09)

CARLA ZIMMERMANN TUZIN SANTOS
ENFERMEIRO-AREA
CAASB (11.01.09.02.06.02)
Matrícula: 2202853

(Assinado digitalmente em 18/11/2022 10:41)

CAROLINE SISSY TRONCO
ENFERMEIRO-AREA
CAEPB (11.01.14.02.04.01)
Matrícula: 1648870

(Assinado digitalmente em 18/11/2022 08:45)

DANIELA ZANON CASARIN
TECNICO EM ENFERMAGEM
CAEJC (11.01.04.02.04.03)
Matrícula: 1610629

(Assinado digitalmente em 24/11/2022 11:42)

DEBORA CRISTINA SPERONI
ODONTOLOGO
CAESA (11.01.07.02.06.03)
Matrícula: 2136192

(Assinado digitalmente em 18/11/2022 11:09)

DENISE MARGARETH BORGES ANCINI
MEDICO-AREA
CAEAL (11.01.13.03.04.03)
Matrícula: 1619025

(Assinado digitalmente em 18/11/2022 17:18)

EDINARA MORAES MORAIS
ENFERMEIRO-AREA
CAESAN (11.01.08.02.05.03)
Matrícula: 2201833

(Assinado digitalmente em 18/11/2022 09:33)

FABIANA DA SILVA CABREIRA
ODONTOLOGO
CAEAL (11.01.13.03.04.03)
Matrícula: 1552458

(Assinado digitalmente em 18/11/2022 12:31)

FERNANDA LAVARDA RAMOS DE SOUZA
ODONTOLOGO
CAEJA (11.01.03.02.04.03)
Matrícula: 2136187

(Assinado digitalmente em 23/11/2022 13:49)

FRANCINE CASSOL PRESTES
ENFERMEIRO-AREA
CAESVS (11.01.10.02.05.02)
Matrícula: 1059289

(Assinado digitalmente em 21/11/2022 09:28)

IZABEL CRISTINA DA ROSA
TECNICO EM ENFERMAGEM
SAEURUG (11.01.15.01.05.02)
Matrícula: 3296388

(Assinado digitalmente em 24/11/2022 12:50)

JOAO CLEBER TONETTO
ODONTOLOGO
CAESVS (11.01.10.02.05.02)
Matrícula: 2142785

(Assinado digitalmente em 18/11/2022 11:21)

JULIANE KREBS BESSEL
TECNICO EM ENFERMAGEM
CAESR (11.01.06.02.05.03)
Matrícula: 1892129

(Assinado digitalmente em 21/11/2022 17:14)

(Assinado digitalmente em 18/11/2022 10:03)

KATIELE HUNDERTMARCK

ENFERMEIRO-AREA
CAEJC (11.01.04.02.04.03)
Matrícula: 1153860

LIANA NOLIBOS RODRIGUES

ENFERMEIRO-AREA
NSST (11.01.01.43.18.01.05)
Matrícula: 2268068

(Assinado digitalmente em 18/11/2022 09:01)

LISIANE DARLENE CANTERLE
ENFERMEIRO-AREA
CAEJA (11.01.03.02.04.03)
Matrícula: 2268093

(Assinado digitalmente em 18/11/2022 15:09)

LUCIANO TONETTO DOS SANTOS
MEDICO-AREA
CAESB (11.01.09.02.06.03)
Matrícula: 2146847

(Assinado digitalmente em 18/11/2022 09:52)

LUIS CARLOS DICK
COORDENADOR - TITULAR
CCL (11.01.01.44.21.02.01)
Matrícula: 3000641

(Assinado digitalmente em 18/11/2022 08:45)

MATHEUS HENRIQUE JANTSCH
TECNICO DE LABORATORIO AREA
CGESAN (11.01.08.02.05.05)
Matrícula: 3207604

(Assinado digitalmente em 18/11/2022 13:47)

MAURO DE FREITAS ORTIZ
TECNICO DE LABORATORIO AREA
DPEPFW (11.01.12.01.06)
Matrícula: 1781959

(Assinado digitalmente em 21/11/2022 17:28)

NATALIA BOESSIO TEX DE VASCONCELLOS
ODONTOLOGO
CAESR (11.01.06.02.05.03)
Matrícula: 1844319

(Assinado digitalmente em 24/11/2022 07:51)

QUELI IONE NORONHA
ENFERMEIRO-AREA
CAEFW (11.01.12.01.05.02)
Matrícula: 2278134

(Assinado digitalmente em 18/11/2022 20:02)

SABRINA HUNDERTMARCH PAZ
ODONTOLOGO
CAESB (11.01.09.02.06.03)
Matrícula: 1765905

(Assinado digitalmente em 18/11/2022 11:02)

VIVIANE MARTINS SCHMITZ
MEDICO-AREA
CAEJC (11.01.04.02.04.03)
Matrícula: 1134262

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/> informando seu número: 28, ano: 2022, tipo: ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, data de emissão: 18/11/2022 e o código de verificação: b9e28c66e0